
Necelých 34 % Břeclavanů 
přišlo v  říjnu ke komunálním 
volbám odevzdat hlas svému fa-
voritovi. Mezi jedenácti stranami, 
sdruženími a hnutími odevzda-
li lidé nejvíce hlasů Pro Regionu 
(6 zastupitelů). Ten se tak na po-
zici lídra radnice vrací po čtyřech 
letech. 

Druhá skončila Česká stra-
na  s o c iá l ně  demok r at ic k á 
(5 zastupitelů), za kterou však už 
nekandidoval dosavadní starosta 
Oldřich Ryšavý a  místostaros-
ta Jaroslav Parolek. Třetí pozice 
patřila ANO 2011 (4 zastupitelé), 
těsně za ní skončila KDU-ČSL 
(4 zastupitelé) a KSČM (4 zastu-
pitelé). Do zastupitelstva města 
Břeclavi se rovněž dostala ODS 
(2 zastupitelé) a  nové politické 
hnutí na břeclavské scéně Mladí 
a Neklidní Břeclav (2 zastupitelé). 

Do zastupitelstva města se ne-
probojovala TOP 09 a  nezávislí 
kandidáti, Perspektiva pro Břec-
lav, Strana svobodných občanů 
a Strana soukromníků ČR. 

První jednání o  tom, kdo 
povede město v  následujících 
čtyřech letech, se uskutečnila 
už v  poslední den voleb. Vze-
šla z  nich koalice stran, které 
v  komunálních volbách získa-
ly nejvíce hlasů. Břeclav by tak 
v nadcházejícím volebním období 
měla vést trojkoalice Pro Region 
– ČSSD - ANO 2011. 

V době uzávěrky listopadové 
Radnice byla podána žaloba na 
výsledky voleb v Břeclavi. Usta-
vující zasedání zastupitelstva, na 
kterém noví zastupitelé zvolí ve-
dení města, se tak bude konat po 
vyřešení této žaloby.  

(dav)

Ruka místo heveru. V posledních dvou letech jej trápila řada 
těžkých zranění, které navíc „podpořila“ borelióza. Radovan Kaděra 
přesto dokázal znovu porazit světovou konkurenci a poblíž Innsbrucku 
vybojoval v říjnu zlato na Mistrovství světa v silovém trojboji a ben-
čpresu ve váhové kategorii do 125 kg. O tituly se tu porvalo na tři sta 
čtyřicet silových atletů z celého světa.           (Pokračování na str. 16)
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S da lšími dvěma nov ými 
asistenty prevence kriminality 
(APK) se mohou v břeclavských 
ulicích setkat obyvatelé a  ná-
vštěvníci našeho města. Počet 
APK se tak zvýšil z  nedávných 
dvou na současné čtyři. Tito 
muži, kteří prošli přísným vý-
běrovým řízením a následnými 
školeními, jsou v  rámci města 
organizačně začleněni k městské 
policii. Nejedná se samozřejmě 
o strážníky, ale o jejich partnery 
z řad občanské veřejnosti. 

Městská policie využívá míst-
ní a  osobní znalosti těchto asi-
stentů, kteří budou provádět 
dohled nad dodržováním pořád-
ku zejména v lokalitách s větším 
výskytem osob sociálně vylou-
čených nebo v místech, kde do-
chází k  častějším problémům 
s  dodržováním pořádku. Ne-
dílnou součástí asistentů je také 
práce s dětmi a mládeží v mimo-
školní době a dohled na příchod 
dětí do škol a odchod z nich.

První dvojice asistentů pre-
vence kriminality tvořená Ja-
roslavem Danihelem a  Janem 
Gabčem má na starost lokalitu 
zejména ulic Reigrova, Na Za-
hradách, Krátká, Sovadinova, 
J. Palacha, sady 28. října a Stro-
mořadní; druhá dvojice ve složení 
Jiří David a Radek Danihel bude 
působit v Poštorné a Charvátské 

Nové Vsi, tam zejména na sídlišti 
Na Valtické.

První asistent začal v  Břecla-
vi působit od konce roku 2011. 
Projekt APK se od té doby velmi 
osvědčil a díky asistentům se po-
dařilo městské i republikové policii 
vypátrat již řadu hledaných osob 
nebo odhalit nemalý počet pacha-
telů různých druhů protiprávních 
jednání. Projekt APK je hrazen 
z evropského Operačního progra-
mu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a  je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním roz-
počtem ČR.               (zno, foto dav)

Asistenti se v boji s kriminalitou osvědčili,
v ulicích města přibyli další

Už přes tisíc sad tašek na papír, sklo a plasty si rozebrali oby-
vatelé města Břeclavi. Pro ty, kteří si nestihli tašky vyzvednout, 
má radnice další kusy. Opět ve dvou velikostech, pro domácnosti 
i rodinné domky. K vyzvednutí budou v úřední hodiny na poda-
telně městského úřadu, s sebou je nutné mít doklad prokazující 
trvalé bydliště na území města. Třiďte odpad, vyplatí se to.  
                                        (red)

Tašky na tříděný odpad 
opět zdarma na radnici

Město Břeclav 
necha lo oprav it 
pomník obětem 
I. světové vá lky 
v   Ty rš ově s adu 
v Charvátské Nové 
Vsi, který byl v ha-
va r ijn í m s tav u . 
Pískovcový památ-
ník s  osazenými 
mramorovými ná-
pisovými deskami 
byl v ýrazně na-
rušený s  četnými 
t rh l i na m i  k v ů-
li povětrnostním 
v l iv ů m. H lav n í 
kříž a  boční kost-
ky památníku byly 
uvolněné a hrozilo 
jejich zřícení. Část 
nápisů provede-
ných na pomníku 
byla navíc nečitel-
ná. Pomník z roku 
1928 je věnovaný 
více než čtyřiceti 
padlým vojákům 
z Charvátské Nové 
Vsi.

Narušené póry a  praskliny 
bylo třeba vypískovat, ručně se 
musely odstranit nečistoty v mís-
tech detailů, ze zanesených pór. 
Poškozená místa se opravila pís-
kovcovou maltou. Směs přitom 
musela být navržená přesně jako 

původní materiál a schválená pa-
mátkovým ústavem. Renovovaly 
se taktéž nápisy a  mramorové 
desky, pomník se naimpregno-
val proti povětrnostním vlivům 
a usazování mechů.

(dav) 

Téměř tři roky byl uzavřený skatepark Na Valtické v břeclavské 
části Poštorná. A to z důvodu havarijního stavu povrchů i samotných 
šesti prvků. Břeclavské radnici se podařilo získat grantový příspěvek 
od společnosti MND,  a.s., která na obnovu prvků poskytla městu 
450 tisíc korun. 

Tyto peníze město použilo na vybudování prvních tří prvků. Dal-
ší více než milion korun se investoval na obnovu povrchů a oplocení 
areálu a mobiliář. Město má zájem  usilovat o dotaci i příští rok, aby 
se doplnily i zbývající tři prvky.

V první fázi se tak mohou milovníci skateboardingu, BMX kol 
a in-line bruslí těšit na Rádius s výškou 1,7 metru, šířkou 5,5 metru 
a délkou 4,3 metru. Nechybí ani kombinovaná překážka s lomenou 
i rovnou bednou, railem a odjezdy do strany a Bank Conner s výškou 
zábradlí 1,5 metru, šířkou 5,2 metru a délkou 5,2 metru. Toto zařízení 
bude sloužit nejenom pro místní mládež, ale i pro okolní obce.      (red)

Město renovovalo 
pomník obětem války

Skatepark Na Valtické
je opravený



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Město Břeclav 
letos už pošesté 
na pěší zóně před 
břeclavským gym-
náziem pořádalo 
kampaň k  Mezi-
ná ro d n í mu d n i 
seniorů s  názvem 
Ve l e t r h  s o c i á l -
ních služeb Břec-
lav. Návštěv níci 
této akce se moh-
li u  informačních 
stánků dozvědět 
potřebné informa-
ce k  dostupnosti 
sociálních služeb 
na Břeclavsku pro 
seniory, pro osoby 
se zdravotním či 
jiným postižením 
a  pro další cílové 
skupiny. 

Letos byla vý-
razně rozšířena prezentace scho-
dolezů, invalidních vozíčků, 
nosných systémů pro paraplegi-
ky a  kompenzačních pomůcek, 
Městská knihovna Břeclav zá-
jemcům vyšla vstříc se širokou 
nabídkou audioknih pro zrako-
vě postižené. Lidé s podobným 

problémem se mohli dozvědět 
o výhodách nové digitální lupy 
pro zrakově postižené v knihov-
ně. Tam také získali informa-
ce o  nových MP3 přehrávačích 
a  o jiných programech, třeba 
těch osvědčených o  posilování 
paměti. 

Plně obsazeno bylo dvacet 
stánků poskytovatelů sociál-
ních služeb, místních přespol-
ních. Ani v tomto roce nechyběl 
doprovodný kulturní program, 
opět zabodoval soubor Polyfonia 
z Gymnázia Břeclav, velké fronty 
byly u zdravotních testů a u soci-

álního i zdravotního poradenství. 
Ve spolupráci s Klubíkem Břeclav 
byla akce tematicky nakloněna 
i ke Dni mateřských center - děti 
kreslily na chodníku a  poznaly 
speciálně vycvičené psy, potěšily 
se z koně, kozy a z jiných zvířátek. 

(kol, foto dav)

Vá ž e n í 
o b y v a t e l é 
Břeclavi, 

naposle-
dy  k   Vá m 
p r o m l o u -
vám ze stran 
městského 
zpravodaje 
jako starosta 

Břeclavi. Hlavní věci, které se pod 
mým vedením a vedením mých 

kolegů podařilo za poslední čtyři 
roky dokázat, jsme připomenuli 
v  minulém čísle Radnice. V  říj-
nových volbách si třetina obyva-
tel Břeclavi zvolila své zástupce 
na příští čtyři roky. Mrzí mě, že 
k volbám nepřišlo více Břeclava-
nů. Nicméně, volit nebo nevolit 
je každého svobodné rozhodnutí 
a pevně věřím, že právě lidé, kteří 
se k volbám nedostavili, nebudou 
z  těch, kteří nad sklenkou piva 

nejvíce kritizují a  pomlouvají 
činy radnice. 

Sám jsem zvědavý na vize 
a  kroky nově vytvořené trojko-
alice. Věřím, že následovníci 
dosavadního vedení břeclavské 
radnice budou pokračovat v naší 
započaté práci, dokážou město 
dále rozvíjet, získat další potřeb-
né dotace k rozvoji Břeclavi. Také 
doufám, že se jim bude dařit udr-
žet trend klesajícího dluhu města 

a vyrovnaný rozpočet nebo trans-
parentnost úřadu nejen při výbě-
rových řízeních. Břeclav je město, 
ve kterém žiji a na kterém mi zá-
leží stejně jako Vám. Přeji nám 
všem, nechť se tedy naše město 
zdárně rozvíjí pod novým vede-
ním i v příštích letech.

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Unikátní schodolez i speciálně vycvičení psi v Břeclavi
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Téměř měsíc (17. 9. – 13. 10.) 
zůstali členové krizového štábu 
v  Bulharech. Tam se po vydat-
ných deštích v polovině září utrhl 
kus podmáčeného svahu u rodin-
ných domů. „Bulhary patří pod 
naši obec s rozšířenou působnos-
tí. Starosta obce Jiří Osička nás 
požádal o  pomoc, protože stav 
tamního svahu u  řeky Dyje je 
problematický již řadu let. Svolali 
jsme tedy krizový štáb, ke které-
mu se ještě ten den přidal i štáb 
hejtmana,“ uvedl tajemník kri-
zového řízení Městského úřadu 
Břeclav Vilém Vyhnálek.

Ve středu 17. září vyhlásil 
hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek v obci stav nebez-
pečí. Do Bulhar se začaly sjíždět 
jednotky profesionálního ha-
sičů z  jižní Moravy, ale také ze 
Záchranného útvaru Hlučín. Ti 
mají k dispozici těžkou techniku. 
„Nakonec krizový štáb spolu se 
statiky a  projektantem rozhodli 

o  nutnosti zpevnit 135 dlouhý 
rizikový svah pomocí těžkého 
lomového kamene. Hasiči museli 
nejdříve vybudovat přístupovou 
panelovou cestu přes zahrady 
a poté začali s navážením kame-
ne do samotného koryta tak, aby 
zpevnili svah,“ doplnil Vyhnálek 
s tím, že celkem se i na zpevně-
ní svahu použilo 7 tisíc kubíků 
kamene.

Úkolem krizového štábu byla 
především koordinace všech 
prací s  jednotlivými složkami 
integrovaného záchranného sys-
tému, zajišťování součinnosti 
a pak hlavně administrativa. 

„Rád bych členům krizové-
ho štábu z  Břeclavi poděkoval. 
Jsme malá obec a  sami bychom 
vše určitě nezvládli. Jsem rád, že 
jsou v  Břeclavi profesionálové, 
kteří vědí, co dělat,“ poděkoval 
za spolupráci starosta Bulhar Jiří 
Osička. 

(ewi) 

Výbuch. Jeden těžce zraněný, 
druhý ve velkém šoku. Během 
pár minut se rozjíždí záchranná 
akce. Dva chlapci si v Bořím lese 
hráli s nevybuchlou municí. A ta 
explodovala.

Takový byl námět říjnového 
taktického cvičení složek Inte-
grovaného záchranného systému 
Jihomoravského kraje. Na mís-
tě zásahu byli policisté, hasiči, 
pyrotechnici, jednotka Státního 
ústavu jaderné, chemické a bio-
logické ochrany. Na závěr přijeli 
i vodní záchranáři. 

„Zasažené území má rozlo-
hu asi 1800 hektarů, vyčištěná 
je část 250 hektarů. Největším 
problémem je, že se zde pohy-
bují nejen houbaři a návštěvníci 
Lednicko-valtického areálu, ale 

i lidé, kteří cíleně munici vyhle-
dávají,“ uvedl krizový tajemník 
Městského úřadu Břeclav Vilém 
Vyhnálek. Od konce druhé svě-
tové války, kdy muniční sklad 
vyhodila do povětří sovětská ar-
máda, zemřelo pět lidí, naposledy 
v roce 1990. „Poslední vážné zra-
nění je však z roku 2012, kdy se 
těžce zranil muž v  Sokolovské 
ulici, tedy v centru města,“ dopl-
nil Vyhnálek.

Právě v  roce 2012 se rozběh-
lo další kolo jednání o vyčištění 
Bořího lesa. „Ve středu se konala 
schůzka na ministerstvu vnitra 
za účasti všech dotčených složek. 
Vše je ale hlavně o penězích, je-
den hektar přijde až na 100 tisíc 
korun,“ prozradil Vyhnálek. Jen 
v letošním roce vyjížděli policisté 
do Bořího lesa třináctkrát. Podle 
mluvčí Kamily Haraštové mají být 
lidé v  této oblasti opravdu obe-
zřetní. „Pokud najdou munici, ať 
ihned volají linku 158,“ uvedla.

(ewi, foto dav) 

Krizový štáb pomáhal 
lidem v Bulharech

Boří les stále ukrývá tuny munice.
Jednání pokračují na ministerstvech

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz
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Parkovací karty a placená stání 
přechází pod strážníky

Od 1. ledna 2015 přechází správa zón placeného stání a rezident-
ních zón pod městskou policii Břeclav. Stávající parkovací karty 
zůstávají v platnosti dle jejich data. Do 10. 12.2014 bude možnost 
karty s končící platností v  letošním roce vyměňovat u společ-
nosti City Parking Group ve stávající provozovně. Od 2. ledna 
bude výměnu karet provádět městská policie v jejich prostorách 
na ulici Kupkova 2891/3, Břeclav, telefonní kontakt 519 324 564. 

Ceny parkovacích karet ani ceny parkovného se nemění. Způ-
sob výměny stávajících karet a výdej nových karet zůstává stejný. 
Příjemnou změnou pro zákazníky je rozšíření otevírací doby pro 
veřejnost a bude následující: Po a St od 8:00 do 17:00 hod., Út, St, 
Pá od 8:00 – 14:00 hod.        (red)

Už počtvrté Břeclavané zasadili stromy v rámci akce Den stromů. 
Každý rok se přitom vysazuje o jeden strom více, letos tak zástupci rad-
nice za asistence obyvatel města a úředníků zasadili v areálu bývalého 
cukrovaru čtyři vzrostlé stromy, jednu katalpu a tři javory babyka. Pro 
děti bylo na přilehlém Rákosníčkovu hřišti připraveno pohoštění, ale 
hlavně zajímavé soutěže na téma příroda. Finančně akci pokryla kraj-
ská i městská dotace.             (red)  

Břeclavané zasadili 
javory a katalpu 

De sít k y projek t ů ,  k teré 
v  dalších letech posunou život 
Břeclavanů dopředu. Strategie 
rozvoje města, na které radnice 
spolu s  firmou Haskoning DHV  
Czech Republic, spol. s r.o., pra-
covala od poloviny loňského 
roku, je hotová. Na svém po-
sledním zasedání ji schválili 
zastupitelé. Dali tak zelenou další 
části projektu.

„Strategie je volně dostupná 
všem lidem na webových strán-
kách. Sami mohou posoudit, 
zda jsme do zásobníku projektů 
vybrali opravdu vše, co se týká 
nejen obyvatel města, ale i  jeho 
návštěvníků. Na seznamu jsme 
spolupracovali s  desítkami lidí, 
kteří ve městě žijí,“ prozradil ta-
jemník Městského úřadu Břeclav 
Zdeněk Opálka.

Ústřední částí strategie je vize 
města:

Město střední velikosti, kte-
ré je dobře dostupné, bezpečné, 
přitažlivé pro podnikatele a na-
bízí kvalitní rezidenční zázemí 
svým obyvatelům i  služby tu-
ristům, využívajícím atraktivit 
v blízkém okolí města.

Město, které je blízké všem 
a odkud je všude blízko.

Město Břeclav.

Strategie je dále rozdělená do 
čtyř priorit, a to Podpora místní 
ekonomiky a  rozvoj cestovní-
ho ruchu, Rozvoj infrastruktury 
a kvality životního prostředí, Zvy-
šování kvality života a  rozvoj 
lidských zdrojů a Růst efektivity 
veřejné správy.

„Na novém vedení města 
teď bude, abychom vybrali ty 
projekty, které se města budou 
bezprostředně dotýkat v  dal-
ších letech. Samozřejmě hlavně 
v  závislosti na finančních mož-
nostech,“ doplni l  tajemní k 
Zdeněk Opálka. 

Řešitelem projektu je firma 
Haskoning DHV  Czech Repub-
lic, spol. s.r.o., na kterou se mohou 
lidé stále obracet s připomínkami 
(strategicke.planovani@brec-
lav.eu). Více naleznete na http://
breclav.eu/cs/zvyseni-kvality-ri-
zeni-financni-rizeni-a-good-gov

Strategie je hotová, 
Břeclav vytvoří akční plán

byt 2+1 v  domě Smetanovo 
nábřeží 29 v Břeclavi

(bytová jednotka č. 2229/6 v bu-
dově č. p. 2229 na pozemku p. č. st. 
2054 v k. ú. Břeclav a k ní přinále-
žející podíly na společných částech 
domu č. p. 2229 a na pozemku p. č. 
st. 2054, o velikosti 568/4630, a po-
díl o velikosti 284/2315 na pozemku 
p. č. 3675/6, vše v k. ú. Břeclav).

Bytová jednotka je umístěná 
ve 3. nadzemním podlaží domu. 
Je bytem bez snížené kvality, o ve-
likosti podlahové plochy 56,8 m2. 
Skládá ze dvou pokojů, kuchyně, 
chodby, komory, koupelny s WC; 
k  bytu přináleží 2 sklepy. Byt je 
vytápěn lokálním plynovým to-
pidlem, ohřev vody je prováděn 
průtokovým ohřívačem. 

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k  ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 650 000 Kč. 

Zájemci o  nabízenou byto-
vou jednotku mohou podávat 
své žádosti o  prodej písemně 
na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový – Bc. Simona Buzrlová,                  
a to do 14. 11. 2014.

Nabídka uchazeče musí obsa-
hovat výši nabízené ceny.

Prohlídku bytu lze uskutečnit 
na základě telefonické domluvy - 
tel. číslo 519 311 287, 731 428 207 
(Norbert Osička).

Informace o způsobu prodeje 
je možno získat na internetových 
stránkách města – www.breclav.
eu, v  sekci Odbory-Odbor ma-
jetkový-Dokumenty-Zásady pro 
nakládání s nemovitým majetkem 
města Břeclav, případně na tel. 
čísle 731 428 222 (Bc. Simona 
Buzrlová).

Město Břeclav nabízí ke koupi Kont rol n í  měření  dod r-
žování rychlosti při průjezdu 
Hájovou ulicí v břeclavské míst-
ní části Poštorná dopadlo pro 
řidiče velmi dobře. Z  bezmála 
stovky projíždějících vozidel za-
znamenal v říjnu rychlostní radar 
strážníků pouze jeden automobil, 
který překročil povolenou „pade-
sátku“. Ke kontrolnímu měření 
dodržování maximální povole-
né rychlosti při průjezdu obcí 
přistupují strážníci na základě 
konkrétního podnětu občanů 
vyslovujících obavu, že v  jimi 
popsané ulici nebo její části po-
rušují řidiči rychlostní dopravní 
předpisy. 

Bylo tomu tak i v Hájové ulici, 
kde je kvůli tamní škole zvláště 
v  době před zahájením výuky 
větší frekvence školáků v  blíz-
kosti silnice a  na přechodech. 
„Městská policie obdržela ně-
kolik podnětů s podezřením, že 

kvůli rychle jedoucím řidičům 
hrozí žákům zvláště při přechá-
zení silnice zvýšené riziko střetu 
s automobilem. Kontrolní měření 
tuto obavu nepotvrdilo, budeme 
jej však opakovat,“ vysvětlil zá-
stupce velitele městské policie 
Zdeněk Novák. 

Stejně tak nedávno provedli 
strážníci podobná měření např. 
v  Nové ulici, na Smetanově ná-
břeží nebo na sídlišti U Splavu. 
Do budoucna jsou připraveni 
prostřednictvím radaru ověřit 
dodržování maximální povolené 
rychlosti ze strany řidičů moto-
rových vozidel i v jiných úsecích, 
pakliže si to okolnosti nebo ve-
řejnost svými podněty vyžádá. 
V případě takového podnětu se 
Břeclavané mohou obrátit na 
městskou policii prostřednic-
tvím e-mailu duvera@mpbv.cz . 

(red)

Projíždí Vaší ulicí auta 
rychle? Pošlete podnět 
městským strážníkům
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V říjnu se břeclavská ne-
mocnice připojila k  projektu 
pouličních knihoven. Pacien-
ti a  návštěvníci nemocnice si 
mohou ze tří knihovniček umís-
těných v areálu bezplatně půjčit  
knížku, kterou po přečtení vrátí 
nebo přinesou jinou.  Vše je za-
loženo na dobrovolnosti a ochotě 
poskytnout knihu k  přečtení 
i  někomu jinému, bez jakých-
koliv průkazek nebo záznamů 
o výpůjčce.

Na počátku realizace celého 
projektu stála jedna obyvatelka 
Břeclavi, která přišla s nápadem 
umístit knihovničku i v nemoc-
nici. Vedení nemocnice vyšlo 
této iniciativě vstříc. A  vzhle-
dem k rozloze areálu byly zřízeny 

knihovničky tři. Díky zaměst-
nancům se do začátku podařilo 

získat několik stovek knih růz-
ných žánrů, nechybí cestopisy, 

pohádky, romány, epika nebo 
dokonce kuchařské rady. I když 
se většinou nejedná o knižní no-
vinky, věříme, že si své čtenáře 
najdou a  zpříjemní jim pobyt 
v nemocnici. 

Pacient i a  návštěvníci si 
mohou knihy vypůjčit v  příze-
mí a  prvním patře pavilonu  A 
a  v  prvním patře pavilonu B 
u  bufetu. Projekt pokračuje 
a  může se do něj zapojit kaž-
dý, kdo má knížky, které mu 
v  domácnosti zbytečně zabírají 
místo nebo se naopak chce po-
dělit a  umožnit krásný zážitek 
z  knihy i  někomu jinému. Za 
darované knihy břeclavská ne-
mocnice předem děkuje. 

(luk)

Na začátku října poděkovalo 
vedení města v čele se starostou 
Oldřichem Ryšavým desítkám 
žáků zák ladních škol, kteř í 
úspěšně reprezentovali Břeclav 
nejen na vědomostních a  spor-
tovních soutěžích. V kině Koruna 
tak zástupci radnice slavnostně 
ocenili děti ze Základní umě-
lecké školy, dá le školáky ze 

ZŠ  Komenského, ZŠ a  MŠ Kpt. 
Nálepky, ZŠ a  MŠ  Kupkova, 
ZŠ  Na Valtické a  ZŠ Slovácká. 
„Jsme nesmírně hrdí na to, jak 
se dětem z našich škol daří obstát 
v  celorepublikové konkurenci. 
Díky patří samozřejmě i  jejich 
učitelům a rodičům,“ vyjádřil se 
za vedení města starosta. 

(red)

Pouliční knihovny také v nemocnici

Radnice ocenila úspěšné žáky základních škol

Český svaz chovatelů
Oblastní organizace Brno zve na

4. JIHOMORAVSKOU VÝSTAVU
králíků, drůbeže, holubů a okrasného ptactva

BŘECLAV 2014
Výstava se koná pod záštitou města Břeclavi

5. – 6. 12. 2014 vždy od 8 do 18 hod
Hala bývalého cukrovaru

Po oba dny je přístupná veřejnosti

Společnost Postižení postiženým zve na koncert

Vánoce jsou v našem srdci

28. 11. v 18 hodin

V Dělnickém domě Břeclav

Zváni jsou všichni, staří, mladí, postižení i zdraví

Vánoce patří všem a je jen na nás, 

abychom si pro sebe i ostatní vytvořili

krásnou atmosféru

Koupím byt
v Břeclavi

In
z.

:0
1/

14
/2

0
6

Bez RK.  tel.: 731 305 863

Kožešnictví Vjazanková
Národní třída 18, Hodonín (vedle Raiff eisen banky)

Tel: 737 960 381, otevřeno Po-Pá 9-16 h
*čištění a opravy kožichů   *opravy oděvů, kožených oděvů

* výměna dlaní hokejových rukavic
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 

BV cent. RD 5+1 k bydlení i podnikání, přízemní, podsklepený,
menší zahrada, nová koupelna, vým. 326 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,070.000 Kč
BV cent. žádaná lokalita RD 4+1, zahrada, 277m2   . . . . . . . . . . . . . . . .  1,890.000 Kč
BV cent. byt OV 2+1 po rekonstr., velmi pěkný, 3. p  . . . . . . . . . . . . . . . 1,350.000 Kč
BV Duk. hrd. byt OV 3+1, bez úprav, 12. p., 2x lodžie   . . . . . . . . . . . . . .  890.000 Kč 
BV byt 3+1 OV, cihla, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . .  1,352.000 Kč
BV centr. byt 2+1, 1.p. 58m2, PRONÁJEM vč. energií . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000 Kč 
BV novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 - 102 m2, podl. top. . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jed.
Lednice hrubá stavba rod. domu, nadst. řešení, zcela podsklený, 
patrový, zast.pl. domu 151m2, pozemek 1.165 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jed. 
Tvrdonice stav.pozemek na RD 518 m2, mírný svah  . . . . . . . . . . . . . . . .  315.000 Kč 

Memoriál Metoděje Šimka
ČSOL jednota Břeclav chce při-
pomenout tohoto v ýznamného 
břeclavského rodáka - vojáka, kte-
rý bojoval v  čs. legiích, zapojil se 
do bojů o  hranice nově vzniklého 
státu, podílel se na budování česko-
slovenské armády a byl popraven za 
odbojovou činnost v  protektorátu. 
V neděli 23. listopadu od 15 hodin 
odstartuje branná soutěž pro dětské 
skupiny ve Staré Břeclavi. Start je 
u CVČ Duhovka. Zapojit se mohou 
jakékoliv dětské skupiny z Břeclavi 
o počtu 3-4 děti ve věku 10-15 let. Na soutěži spolupracují orga-
nizace CVČ Duhovka, YMCA T.S., Junák, Royal Rangers a Klub 
vojenské historie Břeclav.

Historická konference 
ke vzniku ČSR

Ve středu 19. listopadu v  18 hodin začne v  městské knihov-
ně v  Břeclavi historická konference ke vzniku samostatného 
státu Čechů a  Slováků v  roce 1918. V  rámci této konferen-
ce budou představeny následující témata: Masaryk a legie při 
vzniku samostatného státu, Boj o pohraničí 1918-1920, Připo-
jení Poštorné, Charvátské a Valticka k ČSR. Součástí historické 
konference bude i výstava vojenských historických exponátů, 
které jsou spojeny s tímto obdobím. Výstavu zajišťuje Klub vo-
jenské historie Břeclav.

Netradiční branný závod uspořádala v  říjnu pro své žáky ZŠ Na 
Valtické. Své dovednosti si mezi sebou změřili žáci 4. – 9. tříd na trase 
dlouhé téměř 3 km v členitém lesním terénu Bořího lesa. Na závodníky 
z nejmladší kategorie čekalo sedm úkolů: střelba ze vzduchovky, hod 
granátem, překonání lanové překážky, poznávání přírody, určování pa-
mátek, zdravověda a dopravní výchova. Starší kategorie musela kromě 
zmíněných postavit stan. 

Po celou dobu trvání akce měli účastníci možnost dozvědět se více 
o práci různých složek integrovaného záchranného systému. Zaměst-
nanci z Městské Policie Břeclav, Vodní záchranné služby Nové mlýny, 
Sboru dobrovolných hasičů ve Staré Břeclavi a Policie ČR – Dopravního 
inspektorátu a Z. S. V. (Zbraně skupinového vyzbrojení) se zvědavými 
dětmi diskutovali a předvedli jim svoji pracovní výstroj a výzbroj nebo 
služební vozy.               (lch)

Branný závod zpestřili 
policisté a záchranáři

V rámci programu Erasmus + 
byla mezi dalšími školami vybrá-
na i břeclavská ZŠ Slovácká, která 
podala návrh na projekt s plánem 
dalšího vzdělávání pracovníků 
skrze zahraniční mobility. V žá-
dosti škola popsala plán rozvoje 
v  rámci Evropské unie, tzv. Eu-
ropean Development Plan, a byly 
naplánovány aktivity profesního 
rozvoje pracovníků v  horizontu 
dvou let. 

Díky aktivitě Profesní rozvoj 
(staff training) bude umožněno 

učitelům účastnit se aktivit další-
ho profesního rozvoje v zahraničí, 
a to v podobě šesti metodicko-ja-
zykových kurzů pro pedagogy ve 
Spojeném království a v Němec-
ku. Pro odborný rozvoj jazykových 
pedagogů jsou zahraniční pobyty 
nezbytné. Zkušenosti ze zahrani-
čí pedagogové předají dál nejen 
v  rámci ZŠ Slovácká, ale i  ostat-
ních škol. Jedním z hlavních cílů je 
samozřejmě aplikovat nové zkuše-
nosti a dovednosti při výuce žáků.

(red)

Škola vyšle své
pedagogy do světa
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V knize Město Břeclav se dočítáme, že Štěpán Hrstka patřil mezi 
první atlety v Břeclavi. Stal se členem Orla, byl velmi všestranný, 
začínal s veslováním v SVK Břeclav. Jako student gymnázia prožil 
v Břeclavi nejkrásnější období svého života, kde poznal své život-
ní kamarády. Každodenně po škole chodili na „veslák“, kde se 
scházeli nejen studenti, ale i společenská špička, aby se zde bavili 
a sportovali. Byli to veslaři, tenisté, Moravané, Němci i Židé. Zde 
se formovaly jeho životní postoje. Na tehdejší dobovou atmosféru 
vzpomínal jako na období plné soudružnosti a tvořivého nadšení 
od studentů až po představitele města. Po roce 1934 se z Břeclavi 
odstěhoval, ale celý život se stále rád vracel. 

V roce 1936 se Štěpán Hrstka 
stal mistrem Československé re-
publiky v  atletickém desetiboji. 
V  překážkovém běhu ve Vídni 
na Katolické olympiádě dokonce 
získal evropské vítězství. V dese-
tiboji vytvořil nový republikový 
rekord, nepokořený dalších sedm 
let. Na mistrovství Orla reprezen-
toval v dalších sedmi disciplínách 
a  celkem byl dvaadvacetkrát 
přeborníkem Československé-
ho Orla. Ve Zlíně, v  těžké době 
okupace, vzal na sebe funkci ná-
čelníka Orla a také trenéra atletů. 
Dovedl povzbudit i pochválit za 
dobré výkony. Zde Štěpán Hrstka 
zkušeným okem trenéra rozpo-
znal předpoklady Emila Zátopka, 
doporučil mu dálkové běhy. Ne-
mýlil se, během několika let se 
zrodil světový rekordman na 
dlouhé tratě. 

Mé osobní setkání se Ště-
pánem Hrstkou se uskutečnilo 
několikrát. Vždy bylo z jeho stra-

ny velmi vstřícné a  podnětné. 
Z  těchto setkání vyšlo také po-
zvání archiváře SVK Luboše 
Krátkého na křest nové čtyř-
veslice v roce 2009 a na výsadbu 
Olympijské aleje. Na obou akcích 
se pan Hrstka aktivně a s potěše-
ním podílel. 

Zajímavé a  pro dnešní dobu 
podnětné byly jeho myšlenky 
a životní postoje. Každého posu-
zoval pouze podle činů a ne podle 
národnosti. Vzpomínal na řadu 
mecenášů jak v kultuře, tak i ve 
sportu. Celý život si vážil všech 
břeclavských učitelů od základní 
školy až po gymnázium, kteří se 
aktivně podíleli na společenském 
a kulturním životě. K podporova-
telům loutkového divadla patřila 
řada významných občanů měs-
ta. Především ředitel obchodní 
akademie Řezníček se zaslou-
žil o  jeho rozvoj. Divadelnímu 
souboru Břetislav vystavěl restau-
ratér Soviš krásný sál s  dobrou 

akustikou. Břeclavská hudební 
škola (dnes LŠU) svojí činnos-
tí nakonec dosáhla novostavby 
krásné školy. Hrstka oceňoval, že 
jeho první učitel hudby Chovanec 
má v LŠU svou pamětní desku. Je 
tam právem, protože Jan Chova-
nec všude pomohl, v sokolském 
sboru, divadle, při koncertování 
a dětem v loutkovém divadle hrá-
val pravidelně.  

Veslaře podporoval především 
židovský ředitel Neumann a rada 
Zaoral. Někdy celou výplatu vě-
noval veslařům. Zde jsou slova 
pana Hrstky: „To byli na tehdejší 
dobu praví mecenáši. Přál bych si, 

aby na „vesláku“ byla nějaká pa-
mátka na ty lidi, kteří za Břeclav 
sportovali, za její čest a slávu!“ On 
se podivoval nad tím, že na „ves-
láku“ dodnes není žádná pamětní 
deska, oceňující zásluhy celé řady 
sportovních osobností. Stejně tak 
nebyli oceněni židovští Břeclava-
né, bojující ve válce za naši vlast. 
Vždy měl smysl pro spravedl-
nost. S žádostí o právní pomoc se 
v době komunismu na něj obrace-
li i jeho kamarádi z Břeclavi, kteří 
žili v Izraeli a se kterými se stýkal 
až do konce života. Štěpán Hrst-
ka zemřel v   devadesáti sedmi 
letech.    Jaroslav Zika 

Gentleman ve sportu i v životě by se dožil stovky

Štěpán Hrstka (stojící uprostřed) byl sportovním talentem.

Na začátku října cyklisté sym-
bolicky uzavřeli letošní sezonu na 
Lichtenštejnských stezkách. Mnoho sto-
vek cyklonadšenců využilo příležitosti 
a  v  rámci akce, která startovala u poš-
torenského kostela, navštívilo známé 
památky Lednicko-valtického areálu na 
trasách 20 a 45 km. V cíli na cyklisty čeka-
la zábava v podobě her pro nejmenší, ale třeba i ochutnávka břeclavského 
piva nebo burčáku. V odpoledních hodinách navíc lidé mohli navštívit 
vyhlídku na věži břeclavského zámku. Lichtenstein Area Agency s měs-
tem Břeclav pořádala akci už podruhé.            (red)  

Cyklisté symbolicky 
uzavřeli sezonu
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Bytové domy u nemocnice

Doprodej nejlepších bytů v Břeclavi

www.slovanplus.cz

Poslední 5 bytů 3+1
Celkové měsíční náklady pro rodinu do 3.500,- Kč
(elektřina, topení, voda, fond oprav, správa, pojištění…)

Ing. Michal Stehlík, tel.: 733 679 940

Podlahové topení, seriózní sousedé 

a bezbariérový přístup. K bytu náleží 

sklepní kóje, parkovací místo 

a prostorný balkón.

Už před více jak rokem otevře-
li poštovní nadšenci v  Břeclavi 
expozici vlakové pošty ve vyřa-
zeném poštovním voze. Letos 
v  létě historický železniční vůz 
zvaný Rybák z  roku 1949 čás-
tečně opravili. Původně přitom 
vagón sloužil v  Čechách. „Při-
vezli jsme si jej z Benešova. Celý 
život sloužil v Praze. Dvaadva-
cetitunový kolos jsme pořizovali 
prakticky za cenu šrotu, přitom 
je to unikát,“ popisuje Marek 
Tomek. 

Vůz je opravdu ojedinělý. Z bez-
pečnostních důvodů totiž není 
průchozí. „Nelze z něj přejít do ji-
ného vagónu, nebylo možné jej tedy 
využít jinak, třeba jako bufetový 
vůz. Díky tomu se však zachoval 
prakticky celý interiér. Vozu tohoto 
typu se dochovaly tři kusy, jen ten 
náš je však s původním vnitřkem, 
proto splnil náročná kritéria pro 
prohlášení za movitou kulturní pa-
mátku, “ vysvětluje Tomek. 

Poslední zdokumentovaná jíz-
da poštovního vozu je z prosince

roku 1990. Před jedenadvace-
ti lety jej Česká pošta vyřadila 
úplně. „Jsem nesmírně rád, že se 
nám jej podařilo získat a zacho-
vat jeho fyzickou existenci. Za 
letošní sezonu v Lednici a v Břec-
lavi vagon navštívily tisíce lidí. 
Úspěch má i u školních skupin. 
Zatímco loni se výstava zamě-
řila na tzv. moment posledního 
okamžiku, tedy expozice simulo-
vala rozdělanou činnost posádky, 
letos je soustředěná spíše eduka-
tivně. Součástí výstavy je průřez 

historií vlakové pošty a  jednot-
livých druhů zásilek,“ dodává 
nadšenec. 

Lidé mohou výstavu navštívit 
prakticky kdykoliv. „Standardní 
sezona trvá od května do října. 
Vůz stojí většinou v Břeclavi nebo 
v Lednici. V období  mimo sezo-
nu ́ bydlí´ na vlečce v břeclavském 
Gumotexu. Po domluvě se lidé mo-
hou přijít na expozici podívat i přes 
zimu,“ doplňuje. Více zajímavostí 
o  poštovním voze se dozvíte na 
www.postovni-vuz.cz.             (red)

Nadšenci renovují unikátního Rybáka

Před Po
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Noc venku je zážitková akce 
pro širokou veřejnost na pod-
poru lidí bez přístřeší. Cílem 
je seznámit se s problematikou 
bezdomovectví, poznat, jaké to 
je spát venku a  zároveň získat 
materiální pomoc, která se pou-
žije na podporu lidí bez domova.

Další zvláštnost Noci venku 
spočívá v dobrovolném vstupném 
formou materiální podpory v mi-
nimální hodnotě 50,- Kč. Cílem 
tedy není získání finanční pod-
pory, ale zcela konkrétní pomoc 
lidem bez přístřeší. Získanou ma-
teriální podporu využijí zařízení 
Oblastní charity Břeclav, které 
s lidmi bez domova spolupracují

První ročník Noci venku 
v  Břeclavi (2013) se uskutečnil 
nejen za doprovodu multižán-
rového kulturního programu. 
V  průběhu odpoledne a  večera 
navštívilo akci zhruba 200 osob. 
Vybráno bylo celkem 134 balíč-
ků, které obsahovaly 1 166 kusů 
potravin nebo hygienických po-
třeb. K  přenocování na ulici se 
odhodlalo patnáct spáčů, při-
čemž nejnižší naměřená teplota 
činila 4 °C.

Jak se můžete zapojit?
Přijít a přinést předem urče-

né vstupné – materiální podporu 
v hodnotě 50,- Kč na akci.

Materiální podpora = paš-
tiky, čínské polévky, instantní 
jídla, těstoviny a  další trvanlivé 
potraviny, káva, čaj, hygienické 

potřeby, ručníky (nepoškoze-
né)…

Zaleží jen na Vás, zda zůstane-
te celou noc a stanete se spáčem, 
který po ukončení akce získá cer-
tifikát „Spáč Noci venku 2014“  
nebo si užijete připravený dopro-
vodný program a noc strávíte ve 
své posteli.

Informace pro spáče:
Zúčastnit se může kdokoliv. 

Jedinečnou atmosféru akce mů-
žete podtrhnout tím, že pozvete 
své přátele, kolegy, spolužáky, 
rodiče nebo známé. Odnesete si 
ojedinělý zážitek s  přenocová-
ním na ulici.

Doporučené rady: dostatečně 
teplé oblečení, vlastní spacáky, 
karimatky a  cokoliv, co Vám 
pomůže držet se v  noci v  teple 
(noviny, deky, kartonové krabice).

Noc venku ovšem není pou-
ze testem fyzické připravenosti 
a odolnosti. Je to akce založená na 
hodnotách jako solidarita, spolu-
práce, aktivní přístup a kreativita. 
Možnost přihlásit se k těmto hod-

notám není samozřejmě omezena 
pouze na samotné spáče Noci 
venku. K  břeclavskému gymná-
ziu může přijít každý, komu není 
problematika bezdomovectví 
lhostejná. 

Noc venku Břeclav pořá-
dá Oblastní charita Břeclav ve 
spolupráci s  městem Břeclav 
a  Sdružením azylových domů. 
Vedle toho tuto akci podpořila 

již řada firem, organizací i  jed-
notlivců. V  případě Vaší účasti 
se ocitnete v  dobré společnosti. 
Pokud by Vás tato událost zaujala 
natolik, že byste se rádi i aktivně 
zapojili, neváhejte nás prosím 
kontaktovat. Oblastní charita 
Břeclav stále hledá každou po-
mocnou ruku, aby mohla Noc 
venku proběhnout bez potíží. 
Staňte se našim dobrovolníkem, 
podpoříte dobrou věc a  získáte 
často nedocenitelný pocit z  po-
moci ostatním a  samozřejmě 
i cenné zkušenosti a přátelství.

Přijďte všem ukázat, že měnit 
svět k lepšímu (nebo alespoň naše 
nejbližší okolí) je možné i zábav-
nou formou, která přinese zážitek 
všem zúčastněným. Někdy stačí 
jenom se přidat k  dobrému ná-
padu.

Přijďte na břeclavskou Noc venku
LETOŠNÍ NOC VENKU 2014 V BŘECLAVI 

SE BUDE KONAT NA PĚŠÍ ZÓNĚ U GYMNÁZIA.
ZAČÍNÁ VE ČTVRTEK 20. LISTOPADU 2013 

V 17:00 HODIN,
KONČÍ V PÁTEK 21. LISTOPADU 2013 V 6:00 HODIN.
Pro všechny účastníky bude připraven bohatý program 

– divadlo, vystoupení hudebních skupin
nebo kreativní workshop.

V břeclavském hudebním klu-
bu Piksla se v pátek 14. listopadu 
představí jedna z  největších na-
dějí australské písničkářské scény 
Suzie Stapleton. Ta se vrací po loň-
ském velice úspěšném vystoupení 
na Colours of Ostrava do České 
republiky, a to hned v sérii několi-
ka koncertů. Písně Suzie Stapleton 
odkazují k  hlubokým kořenům 

živočišného australského rocku. 
Suzie se nebojí křičet, když je to 
na místě, jindy zase ztiší až je sly-
šet spadnout příslovečný špendlík. 
Nechává se vést potřebami jednot-
livých písní, náladou a okolnostmi. 
Posluchače polapí, aby ho po pár 
minutách vypustily změněné-
ho napořád. Předkapelou Suzie
Stapleton budou Were Mute.    (jm)

Australská písničkářka
vystoupí v Břeclavi

P o  n á r o č n é m 
p r o g r a m u  r o k u 
2014 Galerie 99 po-
ř á d á  k a ž doro č n í 
předvánoční výsta-
vu: Dárky z  galerie. 
Galerie nabízí umě-
lecké originály všech 
žánrů, obrazy, kera-
miku, dřevěné sochy 
a další. Upozorňuje-
me, že nový kalendář 
A. Vojtka s  obrazy 
jižní Moravy a  kni-
ha A. Vojtka „Buď 
vůle Tvá“ je právě k dostání vý-
hradně v  Galerii 99. Stále platí 
akční sleva.

Úspěšná výstava české šper-
kařky Zdenky Skopalové bude 
rozšířena a doplněna. Umělecké 
dílo je ten nejkrásnější dárek pod 
stromeček. Umění je radost trva-
lé hodnoty. Snažíme se uspokojit 
každého návštěvníka.

S  p ř e d s t i h e m 
několika měsíců upo-
zorňujeme, že můžete 
do Galerie 99 přinést 
k vystavení a prode-
ji staré obrazy. Pod 
názvem „Staré ob-
razy do kontejneru 
nepatří“ připravuje-
me výstavu těchto děl 
v roce 2015.

Galerie nabízí : stá-
lou expozici šperků 
ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veške-

ré služby související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdy-
koliv. 519  372  118, 723  930  015, 
723  887  977. Galerie AV na 
ul.J  Moláka na zazvonění nebo 
na telefon.
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Slovácký krúžek Poštorná 
vás zve na setkání zpěváků pod 
názvem "Zpívá celá Poštorňa". 
Impuls k  tomuto zajímavému 
setkání dali bývalí žáci poštoren-
ské ZDŠ, kteří jako pěvecký sbor 
vystoupili na koncertě k 80. na-
rozeni ná m Ja ny Ka něrové . 
V  tomto pořadu vystoupí žen-
ský a  mužský sbor slováckého 
krúžku, seniorský sbor Věra 
a  poštorenský chrámový sbor. 
Zazpívá také již zmíněný sbor 

ZDŠ. Pořadatelé dále oslovili 
další poštorenské zpěváky. Spo-
luúčinkuje cimbálová muzika 
Koňárci. Svou účast přislíbi-
la i  Jana Kaněrová. Koncert se 
bude konat v  neděli 23. listo-
padu v  16  hodin v  Kulturním 
domě Poštorná. Slovácký kr-
úžek slibuje příjemnou zábavu 
a po skončení besedu u cimbálu. 
Občerstvení je zajištěno, přesto 
budou vítány vzorky mladých 
vín.   (fs)

Zpívá celá Poštorňa

Přijďte na Den otevřených dveří
na ZŠ Na Valtické 9. 12. 2014

Prohlédněte si všechny prostory školy,
třídy i odborné učebny

Od 15 do 18 hod jsou všichni zváni
na prodejní výstavu žákovských prací

Výtěžek bude věnován Adopci na dálku

Město Břeclav děkuje
za poskytnutí sponzorského daru

na XXIII. Břeclavské svatováclavské slavnosti 
společnostem TEMPOS Břeclav, a.s.,

TEPLO Břeclav s.r.o.
a LINDE+WIEMAN CZ s.r.o.

Přijďte na adventní koncert duchovní hudby českých 
a světových skladatelů v podání

Brněnského akademického sboru
pod vedením Daši Karasové

Kostel Českobratrské církve evangelické,
nám. Svobody 14, Břeclav

neděle 7. prosince 2014 v 18.00 h
Výtěžek koncertu bude věnován Domovu pro seniory 

v Břeclavi. Vstupné 80 Kč
Koncert pořádá sbor Českobratrské církve evangelické 
za finanční podpory města Břeclav a společnosti Racio.

Patchworkový klub Břeclav, o.s.
za podpory Města Břeclav zve na

Výstavu patchworku
Akce má charitativní záměr

Cílem je podpořit
zdravotně postižené děti
2. 12. 2014 až 7. 12. 2014

v břeclavské synagoze

Svaz tělesně posƟ žených OV Břeclav
a humanitární organizace ADRA

Vás zvou na prodejní

MÓDNÍ PŘEHLÍDKU
„z druhé ruky“ od paní Nešporové a Konrádové 

ze secondhandu.
30. 11. 2014 ve 14 hod. v Domě školství

 Odpoledne plné her pro všechny 
handicapované i zdravé děƟ  a dospělé

 Bleší trh

 Přijde i Mikuláš s dárky

 Doprovázet bude hudební škola YAMAHA

 Bohatý kulturní program a pohoštění

Srdečně Vás zveme!
Výtěžek z akce bude použit pro handicapované děƟ  
v okr. Břeclav a pro humanitární organizaci ADRA

KONCERT  CM ZLATÉ HUSLE
Bratislavská CM Zlaté husle zve na koncert 

u příležitosti
10. výročí vzniku, který se uskuteční

28.11.2014 v 19 h
v sokolovně v Charvátské Nové Vsi.

Vstupné 150 Kč, kontakt: Vladimír Beneš 
736 762 786
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*  výrobní dělníci

* mistři

* konstruktéři

+  další technické a administrativní pozice

Otis, a. s.
Dagmar Staňková
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav
tel. 519 827 388
dagmar.stankova@otis.com

Více informací na jobs.cz

Práce na HPP nebo prostřednictvím
agentury práce

Pošlete nám kontakt a stručný životopis

Břeclavský Otis je Váš
nový prestižní zaměstnavatel!

Nabízíme nová

PRACOVNÍ MÍSTA
na pozice

Na začátku října pokřtil slavný kardiochirurg Jan Pirk kalendář Antonína Vojtka na rok 2015 nazvaný Jižní Morava – krajina mého srdce. 
Při té příležitosti proběhl v břeclavské synagoze i křest knihy Buď vůle tvá. Na akci nechybělo ani vedení města Břeclavi. Kmotry při křestu knihy 
byli známí pražští muzikanti Gabriela a Jaroslav Krčkovi a ředitelka břeclavské nemocnice Janka Bambasová. A co všem přítomným doporu-
čila evropská špička v oboru kardiochurgie jako prevenci proti infarktu? Nejlepší je prý denně vypít sedmičku vína, jako to dělají Francouzi. Ve 

Francii je nejméně infarktů, navíc moravské víno je stejně dobré jako 
to ze země galského kohouta. K tomu je však třeba, aby se člověk při-
měřeně hýbal, protože k pohybu se vyvinul.  (red, foto R. Hasilová)

Kardiochirurg Pirk pokřtil Vojtkův kalendář 

Přijďte na

XXXI. HUDECKÉ DNY
21. – 22. 11. 2014 (začátek cca ve 20 hodin)

Kulturní dům Na Obecní Stará Břeclav
Folklorní festival - přehlídka cimbálových muzik 
Slovácka. Cílem akce je na několika koncertech 
a besedách u cimbálu poskytnout posluchačům 

a divákům obraz vývoje lidové hudby a písně 
v jednotlivých částech Moravy

pátek 21. 11. 2014 od 20.00 hodin
Společné vystoupení domácího Břeclavanu a souboru 

Lipovjan z Lipova /Horňácko/

sobota 22. 11. 2014 od 19.30 hodin
CM OLiNa, Hodonín

CM Michala Miltáka, Strážnice
CM Miroslava Minkse,  Velká nad Veličkou

CM Ohnica, Uherské Hradiště
CM Vlasty Grycové, Strání

více informací o akci na tel. 728 616 831
nebo 777 271 489

Slovácký krúžek Stará Břeclav
zve na tradiční HODKY ve Staré Břeclavi

v sobotu 15. 11. a neděli 16. 11.
Kulturní dům „Na Obecní“
Více info. na tel. 728 616 831
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Chápání adventního času v jeho prvotním významu důležité-
ho liturgického údobí církevního roku v  posledních desetiletích 
z našich myslí téměř vymizelo. Ale i když se mnozí z nás po čtyři 
předvánoční neděle na původní náplň adventního období neroz-
pomenou, přetrvává v naší kultuře řada adventních zvyků, sym-
bolů a svátků, které nám přinášejí nejeden okamžik tiché radosti 
(křehká krása „barborek“ ve váze, mikulášská nadílka, zapalování 
adventních svíček na věnec či vůně tradičního vánočního cukroví). 
Zůstává však naštěstí i vůle a chuť konat dobré skutky a přispívat 
na dobročinné účely. 

V sobotu 29. listopadu Městské 
muzeum a galerie Břeclav v pro-
storách břeclavské synagogy již 
po desáté připravuje předvánoční 
„Adventní inspiraci v synagoze“. 
Celá jedna dekáda úspěšné spolu-
práce s Oblastní charitou Břeclav 
dává této akci duchovní smysl 
nadcházejícího období adventu. 

Letos po návratu z  rodičov-
ské dovolené bude mít zno-
vu hlavní prostor se sv ými 
četnými a  rozmanitými pro-
dejními výrobky paní Marie 
Hynková z Charvátské Nové Vsi. 
Návštěvníci se budou moci po ce-
lou dobu trvání akce seznamovat 
i  s jejími technologiemi a  aran-
žérskými postupy. Vedle tradiční 
nabídky – stánku se sortimentem 
ručně zhotovených svíček a dal-
ších výrobků klientů Chráněné 

dílny ze Znojma, horňácké me-
doviny z  Velké nad Veličkou, 
figurek z kukuřičného šustí, oz-
dob z vizovického těsta, skleně-
ných šperků a  svíček z  včelího 
vosku – nabídneme i nově kera-
miku a drátování i výrobky zho-
tovené drháním či háčkováním. 
Dále nabídneme návštěvníkům 
kromě tradičního zdobeného 
perníku, jenž se u nás zhotovu-
je od 18. století, i  reliéfní staro-
český dekorativní perník. Tato 
nejstarší forma českého perníku 
má základy v 16. století a dle pů-
vodní receptury ji zhotovuje paní 
Anna Búřilová z Hodonína. Nově 
se představí i ruční výroba mýdel.

Pro slavnostní 10. ročník ad-
ventní akce je připraven i  roz-
sá h lejš í  ku lturní progra m. 
V  9.30  hod. zazní fanfáry žes-

ťů, potom následuje vystoupe-
ní Folklorního kroužku při MŠ 
Hřbitovní Stará Břeclav; ve 13.45 
hod. se v synagoze představí Big 
band při ZUŠ Břeclav pod ve-
dením Emila Čapky a  následo-
vat bude program CM Rosénka 
z Charvátské Nové Vsi. Pro malé 
návštěvníky, kteří si budou chtít 
vyzkoušet vlastní dovednost při 
tvorbě vánočních dekorací a zdo-
bení perníčků, je připravena tra-
diční dětská vánoční dílna ve 

spolupráci s  SVČ Duhovka. Až 
do závěrečné 16 hodiny budou 
vánoční náladu dotvářet i koledy 
v klavírní úpravě Štěpána Káni.

Veškerý výtěžek z  dobrovol-
ného vstupného a charitativního 
prodeje opět bude věnován na 
potřeby Charitní ošetřovatelské 
a pečovatelské služby Břeclav. 

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Městské muzeum a  galerie 
Břeclav připravuje na vánoční 
období jeden z větších výstavních 
projektů. Bude jím betlémář-
ská výstava s  podtitulkem Od 
Podluží k  Vysočině. Hlavními 
partnery MMG na výstavním 
projektu jsou totiž vysočinské 
muzejní instituce, a to především 
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o., 
které zapůjčí do Břeclavi celkem 
sedmnáct kusů svých známých 
stavěcích a  skříňkových betlé-
mů z  19. a  20. století. Výstava 
bude dále doplněna o  exponá-

ty z  Jihomoravského muzea ve 
Znojmě, Muzea Velkého Meziříčí 
a  Regionálního muzea města 
Žďáru nad Sázavou. Přestože 
Podluží není typickým betlémář-
ským krajem, i zde lze najít řadu 
sběratelů a  šikovných výtvarní-
ků, které jsme s výstavou rovněž 
oslovili. Vernisáž se uskuteční ve 
čtvrtek 27. listopadu v 17. hodin 
v hlavní muzejní budově pod vo-
dárenskou věží a výstava potrvá 
pak až do neděle 18. ledna 2015.    

Mgr. Hana Prymusová, 
kurátorka výstavy  

Umění krajkářství má v  na-
šich zemích dlouho tradici a bez 
nadsázky jej můžeme nazvat ro-
dinným stříbrem Českých zemí. 
Paličkovou krajku známe již 
z 16. století a od té doby se úsilím 
šikovných krajkářek dokáza-
la rozvinout v  krajku moderní. 
Olga Mikulášová, rodačka ze 
Znojma, dnes žijící ve Valticích, 
se tomuto umění věnuje již více 
než 10 let. Za tuto dlouho dobu 
se ve svém umění dokázala na-
tolik zdokonalit, že v roce 2009 
absolvovala Vyšší odbornou 
školu textilních řemesel v Praze. 
Obor ručně paličkované krajky 
studovala pod vedením Lenky 
Malátové, autorky populárních 
knih o paličkování.

Jak sama říká, paličkování je 
její láskou a  vášní, svobodným 
projevem s možností růstu. V pa-
ličkování nejde zažít „stop stav“, 
pořád je co zlepšovat, nuda z opa-
kování nehrozí. Vypaličkovat 
se dá i  ze smutku, v  deštivých 
dnech si upaličkuje sluníčko. 

V  krajce vyjad-
řuje své emoce, 
radost i  bolest, 
svůj vztah k  ži-
votu. Paličkování 
je prý výborné 
i  na procvičení 
a udržení mozku, 
pravá hemisféra 
zde musí spolu-
pracovat s levou. 

Pa l ičkovaná 
krajka vzniká křížením a  pře-
hazováním nití navinutých na 
malých dřevěných paličkách, 
které při práci překrásně zvo-
ní. Nitě se táhnou a přišpendlují 
k předkreslenému vzoru – pod-
vinku, přišpendlenému na válci 
– herduli, naplněném dřevěnými 
pilinami nebo senem. Nakonec je 
potřeba ještě stojánek k usazení 
herdule, trocha trpělivosti a chuť 
pustit se do díla.

To s jakou chutí tvoří své dílo 
Olga Mikulášová, bude možné 
shlédnout na výstavě paličkova-
né krajky v  synagoze. Vernisáž 
proběhne 13. l istopadu 2014 
v  17  hodin a  výstava samot-
ná potrvá až do 25. ledna 2015. 
Výstava navíc bude prodejní, 
výtěžek z  prodeje poputuje na 
charitativní sbírku SOS dětských 
vesniček. Proto neváhejte mož-
nost zhlédnout poctivé řemeslné 
dílo, a třeba si i ukázku zakoupit 
domů a podpořit tak dobrou věc. 
Všichni jste zváni!

Mgr. Nina Zháňalová

10. ročník Adventní inspirace v synagoze 

Muzeum představí 
v adventním čase 
výstavu betlémů

Krajkářka Olga Mikulášová 

Městské muzeum a galerie informuje

Městské muzeum a galerie Břeclav zve na vánoční 
„Koncert pro 126 strun“ v břeclavské synagoze. V úte-
rý 16. prosince v 19 hodin vystoupí doc. Vladislav Bláha 
(kytara) a Broňka Solaříková (cimbál, zpěv) s originálním 
programem Duo Terpsichore. Předprodej vstupenek od 
1. listopadu v synagoze a hlavní budově muzea.

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17.
Téma: Léčba rakoviny alternativně souběžně s klasickou

12. a 19. listopadu 2014 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace na tel. 732 613 853.
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Doba jedová 
v literární kavárně

V literární kavárně se ten-
tokrát zaměříme na literaturu 
faktu. V  besedě nazvané Doba 
jedová aneb víte opravdu, co 
jíte? se mohou zájemci dovědět 
spoustu zajímavých informací 
o potravinách, jejich chemickém 
vylepšování a  neblahých účin-
cích těchto zásahů na naše zdraví. 
Kavárna se bude konat v  úterý 
11. listopadu a ve čtvrtek 13. lis-
topadu v 16 hodin v malém sále 
knihovny.

Akce pro děti 
na pobočce v Poštorné

Na pobočce v Poštorné proběh-
ne v pátek  14. listopadu v 16.30 
hodin  další pokračování cyklu 
čtení pohádek  spojených s kni-
hovnickou dílničkou Povídám, 

povídám pohádku s podtitulem  
Kam chodí spát usínáček - dru-
há část. 

Žítkovské čarování
Akcí měsíce listopadu bude 

v  břeclavské knihovně autorské 
čtení Jiřího Jilíka nazvané Žít-
kovské čarování aneb pravdivý 
příběh žítkovských bohyní, kte-
ré se bude konat ve velkém sále 
knihovny v  úterý 18. listopadu 
v 18 hodin.

Na moravských Kopanicích, 
v  kraji lesů a  horských planin 
Bílých Karpat, se protínají silo-
čáry minulosti a  budoucnosti. 
Jen tak si lze vysvětlit, že některé 
ženy z osady Žítková uměly na-
hlédnout do dějů, které teprve 
nastanou. Říkalo se jim bohy-
ně a  jejich umění nazvali lidé 
bohyňováním. Činnost těch-

to bohyní se ovšem zdaleka 
nesoustřeďovala jen na předví-
dání budoucnosti. Jejich úkol 
byl mnohem praktičtější – po-
máhat a  poskytovat rady tam, 

kde člověk pro svoji omezenou 
zkušenost nevěděl, jak dál. 

Vydejte se spolu s  námi po 
stopách lidové magie v  Bílých 
Karpatech, nahlédněte do života 
žítkovských bohyň a do dnes již 
zaniklého fenoménu, jehož koře-
ny sahají do pradávné minulosti. 
Součástí besedy bude promítá-
ní krátkého filmu o moravských 
Kopanicích.

Divadlo Bedřicha Kaněry 
v knihovně

Ve velkém sále břeclavské 
knihovny můžete shlédnout další 
dvě představení studentského Di-
vadla Bedřicha Kaněry. V sobotu 
29. listopadu v 16 hodin to bude 
představení Z dějin ruské litera-
tury a o týden později, v sobotu 
6. prosince v 15 hodin, komedii 
Veselé paničky windsorské.   (jč)

Břeclavská knihovna připravuje na listopad 2014

Zvláštním parním vlakem 
Českých drah si 17. 11. při-
pomeneme výročí 113 let od 
zahájení provozu na trati Břec-
lav – Lednice. Vlak je tažený 
parní lokomotivou 475.101 Šlech-
tična, vyrobenou v  roce 1947 
v Plzni. Za lokomotivou jsou za-
řazeny zelené vozy s dřevěnými 
sedačkami ze 40. a  50. let, tzv. 
„Rybáky“ a  bufetový vůz s  ob-
čerstvením, upomínkov ými 
předměty a nabídkou výborných 
jihomoravských vín.

V Lednici u  nádraží si lidé 
budou moci pochutnat na obec-
ní zabijačce, v Lázeňském domě 
Perla je připraven den otevřených 
dveří a ochutnávka mladých vín. 
S  vlakovou jízdenkou můžete 
za snížené vstupné absolvovat 
prohlídku zámku nebo si pro-
hlédnout zámecký skleník. 

Podrobný program v Břeclavi:
50% sleva na vstup do všech 

objektů Městského muzea 

a  galerie (Městské muzeum, 
synagoga, Lichtenštejnský 
dům)

50% sleva na vstup do Velo-
Pavilonu v  blízkosti nádraží 
(muzeum cyklistiky), otevřeno 
bude od 10 do 16 hod

50% sleva na prohlídku Zámec-
kého pivovaru (otevřeno také 
od 10 do 16 hod)

zdarma prohlídka nového mi-
nipivovaru Frankies (J. Palacha 
8, otevřeno od 10 do 16 hodin), 
včetně ochutnávky piva

Ve dnech od 18. do 23. 11. 2014 
lze v kině Koruna po předlože-
ní 2 jízdenek z parního vlaku 
získat 1 volnou vstupenku na 
promítání filmu dle vlastního 
výběru

ochutnávka jednoho vzorku 
mladého vína zdarma v  Zá-
mecké vinotéce (otevřeno od 
10 do 17 hodin)

Slevy a  výhody cestující ob-
drží po předložení jízdenky 
z parního vlaku!

Jízdné Brno hl.n. – Lednice a zpět 
180 Kč
Jízdné Břeclav – Lednice a  zpět 
100 Kč
Úsekové jízdné dle vzdálenosti
Sleva 50 %: děti do 15 let
Slevu 75 %: držitelé průkazů ZTP 
a ZTP/P. Ostatní tarifní ani mi-
motarifní výhody neplatí.
Prodej jízdenek ve všech poklad-
nách ČD od 07. 11. 2014.       (red)

Trať Břeclav – Lednice slaví 113 let

8:40 Brno hl.n. 17:31
8:54 Rajhrad 17:20
9:01 Hrušovany u Brna 17:14
9:10 Vranovice 17:00
9:19 Šakvice 16:52
9:26 Zaječí 16:46
9:31 Rakvice 16:42
9:37 Podivín 16:38

10:00 12:00 15:00 Břeclav 11:25 13:25 16:27
10:05 12:05 15:05 Boří les 11:21 13:21 16:21
10:12 12:12 15:12 Poštorná 11:16 13:16 16:16
10:30 12:30 15:30 Lednice 11:00 13:00 16:00

Do stomatologické ordinace 
v Břeclavi přijímáme

nové pacienty.

Nabízíme moderní postupy,
moderní diagnostiku

včetně 
panoramatického RTG.
Tel.: 519 303 239
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ANIMÁ EK

ANIMÁ EK

ANIMÁ EK

ANIMÁ EK

Pátek 31.10. a sobota 1.11. v 19:00
MAPY KE HV ZDÁM 
P íb h o temné stránce ambicióznosti a slávy.
Režie: D. Cronenberg. Hrají: Jul. Moore, Mia Wasikowska, John Cusack.
Drama, Kan., USA, N m., Fr., 2014, titulky, od 15 let, 111 min., 110, K

Pátek 31.10. v 16:30 ve 3D, sobota 1.11. v 16:30 a ned le 2.11. v 15:00
ŠKATULÁCI 
V Sýre kov není radno vycházet po setm ní. Z doupat vylézají Škatuláci…
Animovaný, USA, DABING, p ístup., 97 min., 130, /110, a 110, /90, K

Úterý 4.11. v 19:00
DEAD SNOW: RUDÝ VS. MRTVÝ 
Pokud si myslíte si, že váš nejhorší den je ten, kdy zabijí vaši p ítelkyni sekyrou, vám
u íznou motorovou pilou ruku, tak to se šeredn mýlíte. To je teprve za átek.
Komedie, horor, Norsko, Island, 2014, od 15 let, 101 min., 90, K

St eda 5.11. v 16:30 a v 19:00
ZMIZELÁ 
Nejo ekávan jší film letošního podzimu podle knižního bestselleru spisovatelky
Gillian Flynnové. Režie: David Fincher. Hrají: Ben Affleck, Rosamund Pike.
Drama, USA, 2014, titulky, od 15 let, 145 min., 110, K

tvrtek 6.11. v 19:00
ALJAŠKOU NA SNOW BIKU    diashow s HONZOU KOPKOU 
Nonstop závod 1800 km p es Aljaško po cestách psích sp ežení. vstupné: 100, K

Pátek 7.11. a sobota 8.11. v 19:00
INTERSTELLAR 
Zem kon í… skupina výzkumník je pov ena najít mezi hv zdami pro lidstvo nový
domov. Režie: Christopher Nolan. Hrají: Anne Hathaway, Jessica Chastain.
Sci fi, dobrodružný, USA, VB, 2014, titulky, 169min., od 12 let, 100, K

Pátek 7.11. a sobota 8.11. v 16:30, ned le 9.11. v 15:00
WINX CLUB – V TAJEMNÝCH HLUBINÁCH 
Animovaná pohádka pro celou rodinu. Winx jsou zp t!
Animovaný, Itálie, 2014, DABING, p ístupný, 98 min., 100, K

St eda 12.11. v 19:00
BOJ SN ŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ                  KINO ART                                 
Plno krve, nap tí a pomsty… Režie: H. Moland hrají: Stellan Skarsgård, Bruno Ganz
Ak ní komedie, 2014, Norsko, titulky, od 15 let, 115 min., 90, K

tvrtek 13.11. v 15:00 senior klub /od 60 let/ 60, K a v 19:00
AND LÉ VŠEDNÍHO DNE 
Podle románu M. Viewegha. Režie: Alice Nellis. Hrají: Marián Labuda, Vojt ch Dyk.
Komedie, drama, R, 2014, od 12 let, 97 min., 110, K

Pátek 14.11. v 16:30 a sobota 15.11. v 16:30 a v 19:00
EQUALIZER 
Pokud se tedy ocitnete v nesnázích s mizivou šancí na záchranu, McCall vám
pom že. Režie: A. Fuqua. Hrají: Denzel Washington, Marton Csokas
Ak ní thriller, USA, 2014, titulky, od 15 let, 132 min., 90, K

Úterý 18.11. v 18:00 povídání a promítání s Kudrnou v kinokavárn
FINSKÉ NÁRODNÍ PARKY  s Tá ou Zav elovou                                                                                                                                   
Úterý 18.11. ve 20:00
NICK CAVE: 20 000 DNÍ NA ZEMI 
Dokument, VB, 2014, titulky, od 12 let, 96 min., 90, K

St eda 19.11.
 

 17:00 PROMÍTÁNÍ FILMU A VÝSTAVA  
             – “listopad 1989 v B eclavi” 
 17:30 P ÍB HY ŽELEZNÉ OPONY - o knize a seriálu… 
              beseda s L. NAVAROU a M. KASÁ KEM 
 19:30 MAGICKÝ HLAS REBELKY  
           film o Mart  KUBIŠOVÉ 
 

tvrtek 20.11. v 16:30  
CO S LÁSKOU?        Nikdo z nich nežil život, jaký si vysnil...  
Drama, romantický, 2014, USA, titulky, od 12 let, 117 min., 110, K

KINO KORUNA JE PROVOZOVÁNO ZA FINAN NÍ PODPORY M STA B ECLAV

Pátek 21.11. v 16:30 ve 3D, sobota 22.11. v 16:30, ned le 23.11 v 15:00
V ELKA MÁJA 
Mája, Vilík, Flip a všichni jejich kamarádi jsou zpátky!
Animovaný, N mecko, 2014, DABING, p ístupný, 88 min., 130, K /100, K

tvrtek 20.11., pátek 21.11. a sobota 22.11. v 19:00 
POHÁDKÁ  
P íb h muže mezi dv ma ženami, p íb h o vášni, touze, podvodu a lži a v ném
odpoušt ní vznikl podle knihy populární spisovatelky Barbary Nesvadbové.
Režie: Vl. Michálek. Hrají: Eva Herzigová, Ji í Machá ek, A a Geislerová.
Moderní lovestory, esko, 2014, od 15 let, 90 min., 120, K

Úterý 25.11. v 19:00 KINO ART        
LEVIATAN 
Marný boj jednotlivce proti autoritám za svá práva. P íb h s kouzlem severské
krajiny a podmanivou hudbou iní z filmu intenzivní zážitek…
Drama, Rusko, 2014, titulky, od 15 let, 141 min., 90, K

St eda 26.11. a tvrtek 27.11. v 19:00
JESSABELLE 
Jessie po tragické nehod p ijde o snoubence a sama z stane ochrnutá. nast huje
se do starobylého domu v Louisian , který kdysi pat il jejímu otci. Brzy se tam však
za nou dít podivné v ci... Režie: Kevin Greutert. Hrají: Sarah Snook, Mark Werbber.
Hororr, USA, 2014, titulky, od 15 let, 89 min., 110, K

Pátek 28.11. v 19:00, sobota 29.11. v 19:00 ve 3D
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 1. ÁST 
Katniss Everdeenová prožívá nejt žší období svého života. A koli z Her tvrtstoletí
jakžtakž vyvázla se zdravou k ží a máma se sestrou jsou v bezpe í, její starosti ješt
neskon ily … Režie: Francccis Lawrence. Hrají Jenifer Lavrence, Josh Hutcherson.
Dobrodružný, sci fi, USA, 2014, titulky, od 12 let, 120, K

Pátek 28.11. v 16:30 ve 3D, sobota 29.11. v 16:30, v ned li 30.11. v 15:00
TU ÁCI Z MADAGASKARU 
Animovaná pohádka pro celou rodinu.
Animovaný, USA, DABING, 90 min., 140, /120, K , 125, /100, K sleva do 15 let

Úterý 2.12. v 19:00 KINO ART        
JE NÁM SPOLU DOB E  Kdesi v ín leží m sto ínsko esko…  
Dokument, R, 2014, esky+titulky, p ístupný, 90 min., 80, K

St eda 3.12. a tvrtek 4.12. v 19:00
JOHN WICK  Ak ní film, kde se kácí les a kde ve velkém létají t ísky.  
Ak ní thriller, USA, 2014, titulky, od 12 let, 101 min., 110, K

Pátek 5.12. v 19:00 a sobota 6.12. v 19:00
ŽELEZNÁ SRDCE  Válka nikdy nekon í tiše.  
Vále ný, ak ní, USA, 2014, titulky, od 15 let, 135 min., 100, K

Pátek 5.12. v 16:30 a sobota 6.12. v 16:30 a ned le 7.12. v 15:00
ÚT K Z PLANETY ZEM   
Animovaný, USA, Kanada, 2014, DABING, p ístupný, 89 min., 100, K

KONCERTY A DIVADLA v kin
Pátek 14.11. ve 20:00 kinokavárna

      NECHCE SE NÁM 
Unplugged koncert kapely se k tem prvního CD. vstupné: 40, K

Ned le 16.11. v 15:30 Divadlo pro d ti
      HONZÍK, KLÁRKA  A KOUZELNÁ SK Í KA 

Studio Aldente Brno vstupné: 80, K

Ned le 23.11. v 17:00 Divadlo pro dosp lé

LISTOVÁNÍ Lukáše HEJLÍKA
      MÉ D TSTVÍ V SOCIALISMU vstupné: 100, K

P EDPRODEJ A REZERVACE: ÚT – SO: 15:00 – 20:00
tel: 519 370 818, email: kinobreclav@seznam.cz, www.kinobreclav.cz

SOBOTA 13.12. v 19:00 MIMO ÁDNÝ KONCERT A NOVÉ CD

Adventní koncert

SZIDI TOBIAS & BAND
Slovenská zp va ka Szidi Tobias je kritiky ozna ovaná za druhou dámu eského šansonu. 
Má za sebou p t sólových alb, mezi nimi i jedno zlaté. Její písn  jsou plné citu, up ímnosti, 
radosti a pozitivní energie.  Koncertní vystoupení tvo í pr ez ze všech dosud vydaných 
desek… A taky z úpln  nového CD JOLANKA…                                        vstupné: 300,-K  

p edprodej zahájen

Úterý 11.11. v 16:30 a v 19:00

  SNOW FILM FEST  
SNÍH – LED – ADRENALIN

Jedno pásmo 40, K ., ob pásma 70, K

TTENKRÁT V LISTOPADU…

25 LET PO… 
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Stolní tenistky MSK Gumo-
tex Břeclav mají za sebou další 
dvě extraligová utkání, která ab-
solvovaly na vlastních stolech. 
S  nováčkem soutěže, Baníkem 
Havířov, moc práce neměly. 
I když se mladý tým Baníku, slo-
žený z předních českých juniorek, 
snažil kousat, dosáhl jen jediné-
ho dílčího bodu díky své jedničce 
Kateřině Čechové, která dokázala 
eliminovat útočné snahy Rumu-
nky Andreiy Dodean. 

Aneta Kučerová porazila ce-
lou trojici hráček Havířova, aniž 
by ztratila set, Vivien Ellö sice 
„pustila“ set Čechové, ale jinak 
vyhrávala s nadhledem, díky své 
herní vyzrálosti a  taktickému 

přehledu. Utkání skončilo vý-
hrou domácích 6:1.

SK Frýdlant nad Ostravicí, 
čtvrtý soupeř žen MSK, to již byl 
jiný kalibr. Svěřenkyně trenér-
ky Marie Hrachové jsou úderově 
hodně jisté, a i když samy se moc 
do útoku netlačí, dokáží se vel-
mi účinně blízko stolu útokům 
bránit a  přecházet do protiakcí. 
Nejlépe to tentokrát na své kůži 
poznala Kučerová, do té doby 
v  extralize 2014-2015 neporaže-
ná. Proti Frýdlantu neuspěla, její 
útok byl hodně stereotypní, o to 
snáze bránitelný. Podlehla všem 
třem hráčkám SK, když nejblíže 
k úspěchu byla s Hanou Bartošo-
vou (1:2 na sety a 10:8). O moc lépe 

nedopadla Dodean, která nejpr-
ve neprorazila jistotu Bartošové, 
pak neodolala tvrdým blokům 
forhendem a  sráženým bekhen-
dům Adámkové a až v poslední 
sérii dvouher si spravila chuť vý-
hrou nad Blaškovou, která jí toho 
v útoku více umožnila. 

Prapor MSK v  tomto těžkém 
utkání držela Ellö. Blaškovou 
a  Bartošovou zvládla s  lehkostí 
ve třech setech, jen se sebevědo-
mou Adámkovou rozhodla až 
v  koncovce páté sady. A  byl to 
pořádný nervák. Za stavu 7:7 po-
mohla Adámkové dvě „prasátka“, 
to ale jedničku Břeclavi nezlomi-
lo, přidala na vlastním důrazu, 
průběh setu otočila a  svůj čtvr-
tý mečbol proměnila ve vítězství 
14:12 v  rozhodující sadě. A bylo 
to ve velmi kritické chvíli celého 
utkání, protože v případě úspě-
chu Adámkové by Frýdlant vyhrál 
6:2. Tak se otevřela cesta pro vi-
cemistryně ČR k  remíze 5:5, na 
kterou dosáhly díky již zmíněné-
mu bodu Dodean a jasné třísetové 

výhře závěrečné čtyřhry, ve které 
Ellö rozdělovala technické míče 
a Kučerová přispívala zakončová-
ním akcí. O vyrovnanosti tohoto 
utkání svědčí i poměr setů (18:18) 
a míčků (329:334).

Po uzávěrce tohoto čísla Rad-
nice hrály stolní tenistky MSK 
Gumotex Břeclav 1. 11. v Dobrém, 
o den později v Hradci Králové, 
první polovinu základní části ex-
traligy ukončí na vlastních stolech 
12. 12. s Hlukem a 13. 12. s Ho-
donínem. Favoritem extraligy je 
v aktuální situaci Hodonín, který 
k Pěnkavové a Harabaszové získal 
Japonku Ono, hráčku první světo-
vé stovky. Nejblíže k medailovým 
pozicím z dalších celků mají Břec-
lav a Frýdlant. Soutěž je ale teprve 
v začátku, vše se může změnit po-
sunem výkonnosti jednotlivých 
hráček i  doplněním soupisek, 
které lze provádět až do 15. 2. Vy-
vrcholením domácí extraligy bude 
nadstavbové play off o mistra ČR 
2015 v  dubnu a  květnu příštího 
roku.                     Jaroslav Hýbner

(Pokračování ze str. 1)

Jak se ti závodilo? 
Závody jsem odjel na zhruba 

tři čtvrtiny výkonu. Když jsem 
zjistil, že největší konkurent 
Markus Zehethofer z  Německa 
vypadl na dřepu a  dalším nej-
si lnějším konkurentem je až 
Rakušan Silvio Rucker, který 
zvedá celkově jen přes 800 kg, na 
třetí pokus ve dřepu jsem už ani 
nenastoupil, nechal jsem zapsáno 
jen 320 kg a šetřil sílu do dalších 
disciplín. Okamžitě přestal být 
mým cílem vysoký trojboj a sou-
středil jsem se jen na to, abych 
nevypadl a přivezl titul, na který 
jsem věděl, že s přehledem postačí 
850-870 kg. Snížil jsem základní 
pokusy jak na benči, tak na mrt-
vém tahu a jel závody na jistotu. 
Musím se přiznat, že mi to i vy-
hovovalo, po zranění jsem již 
daleko opatrnější než dříve a byl 
jsem rád, že jsem nemusel jít do 
maxima a zvedat 900 nebo 950 kg. 

Jak dlouho ti trvala příprava 
na závod? 

Lehčeji jsem trénoval od dub-
na. Od konce května naskočila 
silová příprava, kdy jsem se vě-
noval již jen disciplínám silového 
trojboje a  snažil se jít do vyso-
kých vah.  V tréninku je potřeba 
jít na velmi vysoké váhy, které se 
pochopitelně na soutěži nezved-
nou, ale tělo si na tu velkou zátěž 

musí zvykat. Na soutěži zvedám 
o několik desítek kilo méně v ka-
ždé disciplíně, aby pokusy byly 
provedeny správně technicky 
a hezké i na pohled. Pokud napří-
klad zvednete činku „nakřivo“ 
a jedna strana je výrazně výše či 
níže než druhá, už to většinou 
rozhodčí neuznají jako platný 
pokus. A držet stabilitu s činkou 
přes 300 kg je velmi vyčerpávají-
cí. Poslední tři měsíce už ale byly 
opravdu těžké a  tréninky, kte-
ré trvaly až tři hodiny, mi daly 
opravdu zabrat. Obrovské díky 
proto patří i  klukům, kteří se 
mnou trénovali, a  to Zbyňkovi 
Kalužíkovi, Martinu Malínkovi 
a  Robinu Oswaldovi, bez kte-
rých bych se rozhodně připravit 
nedokázal.

Má na výkon vliv i strava? 
Základem je opravdu hodně 

jíst. Ve své kategorii do 125 kg ob-
vykle vážím zhruba 121-122 kg a i 
letos jsem měl téměř 4 kg rezer-
vu, kterou jsem se snažil vyplnit 
tak, abych nebyl zbytečně ve vá-
hové nevýhodě proti případným 
těžším soupeřům. Nicméně, 
i když jsem se doslova přecpával 
a i v noci se budil hladem, svaly 
vše spálily a  těžké tréninky mi 
odebíraly tolik energie, že se mi 
těch pár kilo již nedařilo dostat 
zpět. Trojbojař nepotřebuje to-
lik bílkovin jako kulturista, ale 
o  to více kalorií, takže jsem se 

do sebe snažil opravdu cpát hod-
ně sacharidů. Rozhodně jsem ale 
nedržel žádné diety, pouze jsem 
nejedl mastná a  smažená jídla, 
která mi za ta léta sportování už 
nedělají dobře, odvykl jsem si od 
nich a žaludek už pořádně neví 
jak je trávit.

Lze se tímto sportem na vr-
cholové úrovni uživit? 

Silovým trojbojem se člověk 
neuživí i  když je mezi špičkou. 
Tento sport je spíše na okraji 
zájmů jak sponzorů tak většiny 
lidí, kteří dávají přednost fotbalu, 
atletice, hokeji a jiným více vidi-
telným sportům. Já jsem si celou 
přípravu včetně cesty a sportov-
ního vybavení hradil sám, bez 
sponzora.  I to bylo dost nároč-
né, navíc jsem si z MS neodvezl 
žádné peníze, ale opravdu jen 
medaili a  diplom. Tento sport 
se pro peníze nedělá, spíše je fi-
nančně velmi náročný a dělají ho 
opravdu jen nadšenci z vlastních 
prostředků. 

Jsou tvá zranění už plně za-
hojená? Plánuješ další závody? 

Momentálně musím říct, že 
jsem totálně vyčerpaný a  roz-
hodně si chci odpočinout. Žádný 
vrcholový sport zřejmě není úpl-
ně zdravý, ale trojboj je opravdu 
extrém.  Tréninky jsem často 
musel absolvovat na lécích proti 
bolesti. Ozýval se zejména tri-

ceps, který je po operaci a  měl 
jsem jej utržený. Zlobil také levý 
sval na noze, který byl natržený 
před rokem. A to rozhodně není 
dobré, po trénincích mě několik 
dní všechno bolelo tak, že jsem 
nebyl schopen normálně fungo-
vat doma nebo v práci. Byla to pro 
mě dřina a velmi si vážím toho, že 
se mi podařilo přivézt titul. Je to 
pro mě velká satisfakce a oprav-
du vážně zvažuji, že s trojbojem 
na vrcholové úrovni skončím už 
definitivně.   

Přestaneš tedy trénovat? Co 
tvůj oddíl Power Břeclav? 

Trénovat určitě nepřestanu. 
Pouze lehce upravím svou hmot-
nost směrem dolů a  odbourám 
nějaké zbytečné svaly. Nepotře-
buji mít přes 120 kg, rozhodně 
shodím tak 6 - 7 kg a budu tréno-
vat dále, pouze s nižšími váhami 
a vrátím se opět spíše k  trénin-
ku jako klasický kulturista. Ono 
to tak nevypadá, ale trénink 
kulturisty a  trojbojaře je úplně 
jiný. Rozhodně je kulturistický 
„zdravější“ a  méně nebezpečný 
na úrazy. Dále plánuji připravit 
kluky od nás z oddílu na soutěže 
v příštím roce, chci břeclavské si-
láky více prosadit. Před třemi lety 
jsme byli druhým nejsilnějším 
oddílem v ČR, tak se pokusíme 
také o  „comeback“ a  ukážeme 
všem, že Moraváci rozhodně ne-
jsou žádná ořezávátka.        (dav)

Břeclavský silák Kaděra dobyl svět

V extralize stolních tenistek přihořívá

KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO MUŽE
každou středu od 18.30 hod.

v tělocvičně Obchodní akademie Břeclav
cena symbolická 50,-Kč

(pokrytí nákladů na pronájem tělocvičny), 
info 602 211 720
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Fotbalisté MSK Břeclav boju-
jí ve třetí nejvyšší soutěži v ČR, 
Moravskoslezské fotbalové lize. 
Omlazený tým, jehož většina 
hráčů v  tak vysoké soutěži te-
prve získává zkušenosti, hraje 
zatím se střídavými úspěchy. Za-
čal dvěma porážkami, z  dalších 
tří zápasů vytěžil domácí výhry 
nad Sigmou Olomouc B (2:1) 
a Spartakem Hulín (3:0). Násle-
dovalo šest zápasů bez vítězství, 
z  čehož tři znamenaly aspoň 
jeden bod za remízu – 0:0 v Or-
lové, 2:2 v Hlučíně a 1:1 s Líšní. 
V těchto zápasech i v porážkách 
o jednu branku se Zábřehem (1:2) 
a ve Zlíně s Fastavem B (1:2) byli 
muži MSK většinou blízko bo-
hatšímu bodovému zisku. Buď 
inkasovali rozhodující branky 

až v závěrečných minutách, nebo 
nezužitkovali svou herní převahu 
díky slabší střelecké produktivitě. 
„To jsou chyby, které nás prováze-
jí. Za školácké chyby nás soupeři 
trestají a  nám unikají šance na 
vstřelení gólu, často stoprocent-
ní,“ zamýšlí se nad tím, proč jeho 
svěřenci nemají více bodů a nefi-
gurují v žádaném středu tabulky, 
trenér Karel Bečka. 

V  půli října hostili fotbalisté 
MSK Břeclav Třebíč a po dobrém 
výkonu vyhráli 2:0. Bylo to jejich 
třetí vítězství, znamenající nárůst 
získaných bodů na 12, které by 
mohlo vést k dalším dobrým vý-
konům bez větších chyb a k ještě 
lepší pozici v tabulce, než je aktu-
ální dvanáctá. 

(er, foto MSK, J. Kicl) 

Nejlepší sezona za posledních šest let. Tak hodnotí břeclavský A tým 
fanoušci, hráči i trenéři. Po dlouhé době se břeclavští hokejisté vyšvihli 
k vrcholu tabulky. Od poloviny září zvítězili v sedmi zápasech a pouze 
čtyřikrát prohráli (z toho jednou kontumačně). „Z nebeských výšin zpět 
na zem“ je dokázala drasticky usadit brněnská Technika a ostravská 
Poruba. I přesto jsou Břeclavané aktuálně v první pětce 2. hokejové ligy 
s tím, že mají stejní počet bodů jako čtvrtý i třetí tým v tabulce. Špič-
ka je tedy opět na dohled.  Nepříjemnou zajímavostí posledních týdnů 
bylo tradiční jižanské derby, kdy Břeclavané nastupovali proti Hodoní-
nu. Zápas se totiž nedohrál. Po několika sporných zásazích rozhodčího, 
které odstartovalo uznání a následně odvolání kontaktní branky, ode-
šli břeclavští hráči na protest do kabin a v Hodoníně tak kontumačně 
prohráli.                   (red, foto D. Hajdová)

Začít se sportem se má co nejdřív. A důležitá je motivace. Proto MŠ 
Na Valtické zorganizovala miniolympiádu břeclavských mateřských 
škol. Kolektiv MŠ připravil předškolním dětem nabídku oblíbených 
disciplín, skok přes překážku i do dálky, skákání panáka, kop do míče 
nebo střelbu hokejkou na branku, hod míče do koše i na cíl, přitahování 
na lavičce, lezení strachovým pytlem a jízdu na koloběžce mezi překáž-
kami. Miniolympiáda tak detailně prověřila pohybové schopnosti dětí.  
Zúčastnilo se jí 11 dětských skupin z mateřských škol, i přípravná třída 
blízké základní školy.              (red)

Fotbalisté MSK
na cestě vzhůru?

Lvi se perou
nejlépe za šest let

Miniolympiáda v Břeclavi

Rozpis nejbližších domácích utkání
A týmu HC Břeclav
Hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu

12. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Bobři Valašské Meziříčí

15. 11. 2014 17:00 HC LVI Břeclav VHK Vsetín

17. 11. 2014 17:00 HC LVI Břeclav VSK Technika Brno

26. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Nový Jičín

3. 12. 2014 18:00 HC LVI Břeclav SHK Hodonín

17. 12. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Slezan Opava

7. 1. 2015 18:00 HC LVI Břeclav SK Karviná

14. 1. 2015 18:00 HC LVI Břeclav HC RT Torax Poruba 2011
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V říjnu se zúčastnili softbalis-
té Duhovky Břeclav finálového 
turnaje kadetů - oficiálního MČR 
hráčů do 16 let v Havlíčkově Bro-
du. Při nepříznivém losu hned ve 
čtvrtfinále narazili na jednoho 
z hlavních favoritů – Žraloky z Le-
denic, pozdějšího vicemistra ČR. 

Protože Břeclavští vybojovali 
postup na tento turnaj vítězstvím 
ve 2. lize kadetů, měli zpočátku 
pálkaři problém se svižnějšími 
a technickými nadhozy ledenic-
kého nadhazovače. Přes veškerou 
snahu a poměrně vyrovnané dru-
hé utkání, tak na Břeclavany vyšel 
pouze zápas o páté místo. V něm 
se utkali s  pražskými Joudrs, 
které jasně přehráli 10:2. Vedle 
vítězství v  Moravské lize kade-
tů a  2.  celostátní lize kadetů je 
to další cenný výsledek, kterým 
splnili další z  cílů letošní sezó-
ny. V kategorii žáků do 13 let se 
hráčům Duhovky po neúspěchu 
v kvalifikaci na jaře 2014 nepoda-
řilo ve 2. lize žáků dosáhnout na 

postupovou první příčku a skon-
čili těsně pod ní, na 2. místě.  
Stejného umístění dosáhli i v Mo-
ravské lize žáků.

Na začátku roku 2014 oddíl 
vstoupil do TJ Lokomotiva Břec-
lav a mezi největší úspěchy tým 
řadí fakt, že se mu v  letošním 
roce podařilo posunout kauzu 
softballového hřiště blíže k vysně-
nému cíli, čím je jeho vybudování 
v areálu stadionu TJ Lokomotiva 
Břeclav. Již na jaře hráči uskuteč-
nili první softbalový turnaj 2. ligy 
kadetů v  Břeclavi a  o prázdni-
nách začali vlastními náklady 
a silami pozvolna začali budovat 
tréninkové hřiště, které zmno-
honásobilo tréninkové možnosti 
a rodičům dovolilo přijít podpo-
řit své děti na turnaj Moravské 
ligy žáků na konci prázdnin. Na 
podzim zde proběhlo několik pří-
pravných zápasů mládeže, turnaj 
Moravskoslezské ligy mužů a dvě 
utkání Interpoháru. V říjnu Břec-
lavané také zahájili nový ročník 

školní softballové ligy. V příštím 
roce by měli odrůstající hráči od-
dílu Duhovky – TJ Lokomotiva 
Břeclav doplněni hráči bývalého 
softballového oddílu WSC Břeclav

začít hrát Moravskou ligu mužů. 
Tým věří v postup do nejvyšších 
celostátních soutěží v obou mlá-
dežnických kategoriích - kadetech 
i žácích.                     (vk)

Také letos nechyběla atletic-
ká modla Barbora Špotáková na 
finále CORNY Středoškolské-
ho poháru v  Břeclavi. Vítězové 
krajských kol bojovali o  vítěz-
ství v  atletické soutěži, které 
také znamenalo účast na svě-
tovém finále v Číně. Tradičním 
patronem této soutěže je právě 
světová rekordmanka, olym-
pijská vítězka, mistryně světa 
a Evropy v hodu oštěpem Špotá-
ková, která už jen svou účastí na 
akci na mladé atlety motivuje ke 
skvělým výkonům. Na dráze to 
letos vyhráli chlapci z  Gymná-
zia Opava a dívky z brněnského 
Gymnázia Hády. 

Studenti opavského Mende-
lova gymnázia zdolali o 21 bodů 
metu 10 000 bodů a po loňském 
těsném druhém místě slavili ten-
tokrát triumf. O 17 bodů porazili 
loňské šampiony z  Církevního 
gymnázia Olomouc. Obhajobu 
úspěšně zvládly studentky br-
něnského Gymnázia Hády, když 

nasbíraly 9.288 bodů. Devět tisíc 
překročily také jejich největ-
ší soupeřky ze Střední odborné 
školy a gymnázia ve Starém Měs-
tě u Uherského Hradiště (9.074). 
Mezi medai l isty jsme viděli 
řadu předních nadějných atletů 
včetně medailistky ze Světové 
olympiády mládeže ve skoku vy-
sokém Michaely Hrubé. 

Jako pořada-
tel měla právo 
startovat i děvča-
ta z břeclavského 
Gymnázia a  ně-
která toho také 
v y u ž i la .  60  m 
zaběhla Schmid-
tová 60 m za 8,30, 
200  m Vrzalová 

za 30,70, Šubíková a Darmovza-
lová zvládly 800  m za 2:46,18 
a 2:46,42, ve výšce se zlepšila žá-
kyně Hrozková na 150 centimetrů 
a stejnou výšku zdolala i Komín-
ková. Zvláštní poděkováním patří 
pořadatelům z Gymnázia Břeclav 
a  z atletického oddílu Lokomo-
tivy Břeclav, kteří se své úlohy 
zhostili na výbornou. Hlavní or-
ganizační odpovědnost na sebe 
vzali učitelé Jiří Petrjanoš a Zby-
něk Chlumecký.

(lk, dav, foto dav)

Cyklistický oddíl břeclavského Sportcomplexu ukončil v říjnu silniční 
sezonu na kriteriu v rakouském Klein Engersdorfu. V kategorii ročníků 
2008 - 2006 si nejlépe vedla Veronika Jadrná, když po pádu dokázala 
vybojovat 2. místo, Beáta Hermanová obsadila 5. příčku a 7. dojela Ema 
Benešová, která byla jednou z nejmladších účastnic závodu. Z chlap-
ců byl nejlepší Filip Beneš, který po skvělém výkonu uhájil 3. místo.

V kategorii ročníků 2005 - 2003 Břeclaváci měli velmi slušné za-
stoupení hlavně u děvčat. V této kategorii holky nedaly šanci domácím 
a dojely v pořadí 1. Anna Jaborníková, 2. Míchaela Poulová, která i po 
pádu na startu ukázala, že hlavní je se nevzdát, 3. Adéla Hermanová, 
4. Bára Němcová. Mezi chlapci vybojoval Štěpán Telecký stříbro. V ka-
tegorii 2002 – 2000 si Veronika Jaborníková  přijela pro 2 .místo. Mezi 
chlapci dojel na bronzové pozici Šimon Odehnal a Jakub Petrjanoš na 
6. místě. V mužích nedal nikomu šanci Petr Herman, který svůj závod 
ovládl a získal prvenství.                (pj)

Břeclaváci ovládli
kritérium v Rakousku

Oštěpařka opět podpořila atletické talenty

Nadějní softbalisté bilancují
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Letošní mistři světa na dvoj-
ce bez kormidelníka Miroslav 
Jech a Lukáš Helešic mají za se-
bou dva poslední společné starty 
v juniorské kategorii. V Račicích 
na konci září zvítězili na MČR 
ve sprintu i  na MČR družstev. 
Zatímco Jech zůstane juniorem 
ještě v příští sezoně, Helešic po-
stupuje výš – mezi muže.

„Chtěli bychom poděkovat 
všem, kteří nám fandili, drže-
li palce a jezdili závody v duchu 
s  námi. Moc si toho vážíme! 
Díky. Dále náš obrovský dík patří 
trenérům Josefu Akaiovi a Mar-
tinu Kubrychtovi, kteří pro nás 
udělali maximum maxima. Na 
nás už bylo jen všechno zúročit, 
a to se myslím povedlo,“ vzkázal 
všem Jech.

„Nejhoršími" letošními vý-
sledky juniorské reprezentační 
dvojky jsou druhá místa z regaty 
v Mnichově, z mistrovství Evropy 
juniorů v Hazewinkelu a z Olym-
pijských her mládeže v čínském 

Nankingu. „Jinak se nám poved-
lo vše vyhrát. Letos jsme si splnili 
své sny a ještě mnohem víc. Ur-
čitě na tuto sezonu budu ještě 
dlouho vzpomínat a  myslím si, 
že stejně to bude mít Tukky,“ do-
plnil veslař.

Tukky, tedy Lukáš Helešic, 
upřesnil své ambice: „Mým cí-
lem do nové sezony je sednout si 
s novým partnerem a pokusit se 

o dobré výsledky v mužské kate-
gorii. Zároveň si chci zlepšit i čas 
na 2 km na trenažéru.“ Kdo bude 
jeho parťákem v nové sezoně, ne-
chce zcela odtajnit. Leccos ovšem 
naznačuje fakt, že na Hradišť-
ském šestikiláku má startovat se 
Štěpánem Havlíčkem z LS Brno. 
„Půjde o  přípravný start a  ost-
rou zkoušku po pár trénincích,“ 
dodal mistr světa. Jech si nejdří-
ve bude dávat do pořádku záda. 
Po roce by se chtěl vrátit k páro-
vému veslování a z juniorského 
mistrovství světa přivézt další 
medaili. 

Břeclavský veterán Miroslav Peňáček exceloval v závodě horských 
kol Soběšická Mulda, v kategorii 50+ skončil stříbrný. Soběšická mul-
da je posledním závodem ze sedmidílného seriálu Brněnského poháru 
horských kol (BPHK). Břeclavský cyklista jel letos pět závodů v rámci 
BPHK, z toho třikrát získal stříbro, dvakrát post nejvyšší. I přesto, že 
neodjel celou sérii, zajistily mu tyto výsledky celkové prvenství v kate-
gorii 50+.                 (red)

Břeclavan kraloval 
na poháru horských kol

Adam Formánek se na konci 
září blýskl kvalitním desetibo-
jem na brněnském stadionu Pod 
Palackým vrchem, který je nut-
né absolvovat do 100 minut. 
Celkovým součtem 6205 bodů 
nenašel přemožitele. Třicetiletý 
závodník byl nespokojený pouze 
s výškou (174cm). Jednotlivé vý-
kony Formánka: 100m - 11.65s, 

d á l k a  -  635 c m , 
kou le -  13.27m, 
v ý š k a  -  174 c m , 
4 0 0 m  -  59.75 s , 
110m př. - 16.14s, 
disk - 41.16m, tyč 
- 400cm, oštěp - 
4 9. 4 8 m ,  15 0 0 m 
- 5:04.5min. 

Letos už 14. roč-
ník Běhu za boře-
tickým burčákem 
patřil již posedmé 
Romanu Paulíko-
vi. Šestadvacetiletý 

mílař zvládl kopcovitý terén mezi 
vinohrady za 33:46 min a o více 
než minutu porazil druhého zá-
vodníka. Z našich závodníků ješ-
tě v kategorii mužů na 12. místě 
doběhl dorostenec Lukáš Kynický 
za 39:34 min a na 23. místě Jirka 
Hanzlíček, který si svědomitou 
přípravou zlepšil osobní maxi-
mum na 47:17 min.                     (jh) 

Nadějná břeclavská judistka 
Anna Třináctá v  říjnu bodovala 
na Přeboru České republiky ka-
tegorie starších žáků a  žákyň 
v Ostravě. Jedná se o vrchol sezó-
ny a nejdůležitější závod v  roce. 
Po přesvědčivém vítězství v  po-
sledním závodě Českého Poháru 
- Brno Cup Open dokázala ro-
dačka z Břeclavi stanout i zde na 

stupních vítězů. I když odcestovala 
do Ostravy jako jedna z největších 
favoritek na zisk titulu, byla z toho 
nakonec stříbrná medaile. Závodu 
se zúčastnila jako členka a kapi-
tánka žáků klubu Judo SKKP Brno, 
který se zaslouženě stal nejúspěš-
nějším klubem v této kategorii se 
ziskem tří zlatých a dvou stříbr-
ných medailí.                    (red)

Soukromá škola bojových 
sportů Břeclav má opět důvod 
k oslavě. Do sbírky titulů a medai-
lí, kterou tato škola každoročně 
rozšiřuje, přidala další úspěch 
mladá judistka Ema Helešicová. 
V  říjnovém Šampionátu Mora-
vy mláďat v Uherském Hradišti, 
na který se Břeclaváci vypravili 
v nemalém počtu 17 závodníků, 
totiž Helešicová neměla konku-
renci. O tituly a medailové posty 
zde bojovalo přes dvě stovky mla-
dých judistů. Pro Helešicovou to 
byla poslední vrcholná soutěž této 
kategorie, v  roce 2015 již bude 
startovat za kategorii mladších 
žákyň. Ema si byla této skuteč-
nosti vědoma a již při odjezdu na 
soutěž byla pevně rozhodnuta 
působení v  nejmladší judistické 

kategorii zakončit na stupni nej-
vyšším, a to se jí podařilo opravdu 
velkolepě. 

Všechny své zápasy vedla 
s velkým přehledem, soupeřkám 
nedala šanci na útok a  vítězila 
během první minuty zápasu. Za 
takový výkon právem obdržela 
z rukou pořadatelů titul Šampion-
ka Moravy a k tomu zlatou medaili. 
Druhá místa obsadili Richard 
Březovič a  Jiří Vlk. Třetí mís-
ta vybojovali Zuzana Bernátová, 
Alexandr Dvořáček, Tomáš Ha-
náček a  Libor Kadlíček. Čtvrtá 
a  další místa obsadili Filip Mi-
chalica, Denis Hrda, Barbora 
Casková, Roman Martinka, Jakub 
Šlichta, Matthias Mádle, Radek 
Darmovzal, Vítek Elsner, Marek 
Peterka a Ondřej Březovič.      (vk)

Formánek ovládl desetiboj, 
Paulík burčákový běh

Třináctá stříbrná na přeboru ČR

Helešicová šampionkou Moravy

Světoví šampioni od příští sezony odděleně
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Platí ještě do 30.11.2014
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mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz
více informací na www.pramos.cz
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